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          @EYorgancilar

Küresel ekonomi ABD ve Çin arasındaki ticaret savaşının 
etkisi altında iken, Trump ile ABD’nin AB’ye karşı da tutumu 
sertleşmişken, AB kendisine yeni yollar açma gayreti 
içerisinde. Bunu yaparken hem birlik içerisinde güç birliğini 
sağlamayı hem de yeni dönüşümünü tamamlamayı amaçlıyor. 
Ne yazık ki biz bu tablonun negatif tarafındayız.  

AB-Hindistan STA, AB-Mercosur STA, Made in Europe, 
güncellenemeyen Gümrük Birliği ile AB Sınırda Karbon 
Düzenleme Mekanizması’nı alt alta koyduğumuzda, verilerle 
değerlendirdiğimizde; AB’nin bu yeni yapılanma sürecinin 
kaybedeninin Türk sanayisi ve tabi ki Türkiye olduğunu açıkça 
görmekteyiz. Şöyle ki;

Dünyanın 5. büyük ekonomisi olan ve dördüncülüğe 
yükselmesi beklenen, ortalama %6,5 büyüyen, 25 yaş altında 
genç nüfus oranı %55 ile 1 milyarlık nüfusa sahip olan, 
ucuz işgücü potansiyeline, hem üreten hem de büyük bir iç 
pazara hakim bir ülkeden, Çin’e karşı alternatif gösterilen 
Hindistan’dan bahsediyoruz. Ticaretin yeni yıldızı gösterilen 
Hindistan, 816,5 milyar dolarlık mal ve hizmet ihracatı ile 
dünyanın 10. büyük ihracatçısı olup düşük enflasyon oranı ile 
kurlar üzerinden ihracatçısını koruyan bir anlayışa sahiptir.

    • Önce İpekyolu’na alternatif olan IMEC Koridoru için tercih 
edildi. Ardından AB ile imzaladığı “tüm anlaşmaların anası” 
olarak nitelendirilen STA ile malların yaklaşık %90’ında gümrük 
vergileri sıfırlanırken, hizmetler, işlenmiş ve işlenmemiş tarım 
ürünleri ile kişilerin hareketliliği de kapsama dahil edildi. Ve 
2 taraf için de oyun kurucu, stratejik öneme sahip teknoloji 
transferine de imkan tanıyan bir anlaşma imzalandı. 

• Hemen ardından ABD, Hindistan’a uyguladığı gümrük 
vergilerini %50’den %18’e düşürdü. Kazan-kazan bir anlaşma 
içeriği hazırlandı.

• Kısa ve orta vadede Türkiye’ye etkisi Hindistan kadar 
güçlü olmasa da AB-Mercosur ile (Arjantin, Bolivya, Brezilya, 
Paraguay, Uruguay) 780 milyon kişinin yaşadığı iki büyük bölge 
arasında; 30 yıl içinde gıdadan otomobil yedek parçasına her 
türlü ürünün serbestçe alınıp satılmasını sağlayacak bir STA 
imzalandı.

• Son olarak da Avrupa ülkelerinde gerçekleştirilen kamu 
alımları süreçlerinde yerli firmalara öncelik tanınmasını 
öngören “Made in Europe” vizyonu ile de Türkiye’nin Avrupalı 
sayılmaması nedeniyle Avrupa pazarının yüzde 15’inden 
dışlanması anlamına gelen bir taslak tasarı hazırlandı. 

• Çok fazla belirsizlik içeren ve ciddi mali yüke sebep 
olacak AB Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizmasında ise 1 
Ocak 2028 tarihi itibarıyla toplam 180 ürüne varan kapsam 
genişlemesi yürürlüğe girecek. 

Piyasa bozucu ve rekabet gücü yüksek potansiyele sahip 
tüm bu gelişmeler kapsamında; Türkiye’nin AB’nin imzaladığı 
STA’lara eş zamanlı dahil edilmesi, Gümrük Birliği’nin acilen 
güncellenerek; hizmetler, işlenmemiş tarım ürünleri, dijital 
ve yeşil ekonomi ile kamu alımlarının ve belirli mesleklerde 
kişilerin hareketliliğinin kapsama alınması gerekiyor. 

Ayrıca, Hindistan ile yapılan anlaşmadan kaynaklı zararı 
minimuma indirmek adına;

• AB-Hindistan STA’sı yürürlüğe girmeden ivedilikle Hindistan 
menşeli eşyaların ithalatında Ek Mali Yükümlülük (EMY) 
uygulamasının düzenlenmesi,

• AB’de ve TR’de gümrük vergisi %6 olan, sanayinin önemli 
bir hammaddesi külçe alüminyuma Hindistan ile yapılan STA 
sonrasında, AB’li rakiplerin de gümrük vergisi olmaksızın 
erişim imkanına karşı önlem alınması faydalı olacaktır.

AB ticaretinin rotasını ve tedarik zincirlerini bu kapsamda 
şekillendirirken, Türkiye bu yeni yapılanmanın dışında kalamaz. 
Aksi takdirde, pazarını kaybeden sanayimizin ve ülkemizin 
rekabet gücü hızla azalacak ve sanayisizleşme riski ile karşı 
karşıya kalacağız. AB için stratejik önemi süren Türkiye’nin, 
AB’ye karşı ortak aklı kullanarak strateji üretmesi ve gerek 
kamunun gerekse iş dünyasının iradesini koyarak güçlü bir lobi 
oluşturması gerektiği inancındayız. 

Ege Bölgesi Sanayi Odası olarak bizler de ihracatının 
%49’unu AB ülkelerine yapan üyelerimizin haksız rekabete 
maruz kalmaması için ulusal ve uluslararası yönde gerekli 
girişimleri sürdürmekteyiz.

AB’NİN YENİ DÖNÜŞÜM STRATEJİSİ
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Ortak Akıl ve Güçlü Lobi ile 
Başarabiliriz!

EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar son 
olarak Avrupa Birliği’nin 

Hindistan ile yaptığı Serbest 
Ticaret Anlaşmasına (STA) dikkat 
çekerek “Bu anlaşma, başta 
tekstil ve hazır giyim, otomotiv 
yan sanayi, demir çelik, yazılım, 
kimya ve ilaç sektörleri olmak 
üzere tüm sektörlerimizin 
çok ciddi yara almasına 
sebep olurken, sanayimizin 
pazarını kaybetmesine, yerli 
üreticimizin küçülmesine, 
ülkemizin rekabet gücünün 

azalarak, sanayisizleşme 
riskinin belirginleşmesine neden 
olacaktır” dedi. 

Son birkaç yıldır dünyanın 
içinde bulunduğu değişim 
ve dönüşüm sürecine ilişkin 
değerlendirmelerde bulunan 
Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar bu gelişmelerin 
hiç alışık olunmayan konuları 
gün yüzüne çıkardığını belirtti. 
Yorgancılar “Bugüne kadar 
serbest ticareti savunan ABD, 
Trump ile korumacılığa geçerken, 

daha tutucu olan Çin, serbest 
ticareti savunmaya başladı. Başlı 
başına Trump ile artan belirsizlik 
ve kuralsızlık, istikrarsızlık riskini 
her alana yaydı. Çin ile ticaret 
savaşlarını başlatan Trump, AB’ye 
de agresif bir tutum sergileyince 
AB adeta tüm düğmelere bastı 
ve yeni dönüşüm sürecini 
hızlandırdı.” diye konuştu. 

Bu sürecin her adımının 
Türkiye’ye ve Türk Sanayisine 
olumsuz yönde olacağını 
hatırlatan Yorgancılar “AB-
Hindistan STA, AB-Mercosur 

GÜNDEM
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STA, Made in Europe, 
güncellenemeyen Gümrük 
Birliği ile AB Sınırda Karbon 
Düzenleme Mekanizması’nı alt 
alta koyduğumuzda, verilerle 
değerlendirdiğimizde; AB’nin 
bu yeni yapılanma sürecinin 
kaybedeninin Türk sanayisi 
ve tabi ki Türkiye olduğunu 
açıkça görmekteyiz. Özellikle de 
Hindistan ile yapılan anlaşma, 
başta tekstil ve hazır giyim, 
otomotiv yan sanayi, demir çelik, 
yazılım, kimya ve ilaç sektörleri 
olmak üzere tüm sektörlerimizin 
çok ciddi yara almasına sebep 
olurken, sanayimizin pazarını 
kaybetmesine, yerli üreticimizin 
küçülmesine, ülkemizin rekabet 
gücünün azalarak, sanayisizleşme 
riskinin belirginleşmesine neden 
olacaktır. Stratejik üstünlüğü ele 
geçirmeyi, pazarı büyütmeyi, yeni 
yatırımlarla ve teknoloji transferi 
ile rekabet gücünü artırmayı 
sağlayacak olan ve 2 milyar 
insanı kapsayan stratejik böyle 
bir anlaşma karşısında somut 
adımlara ihtiyaç vardır.” dedi. 

Avrupa’nın savunma, enerji 

güvenliği ve düzensiz göç riskleri 
ile ilgili Türkiye’ye olan ihtiyacı, 
Türkiye’nin olmadığı bir planın AB 
için maliyetinin birçok alanda çok 
daha yüksek olması, jeostratejik 
gücü gibi güçlü yönlerimizi 
kullanmamız gerektiğini 
hatırlatan Yorgancılar, ülkemizin 
ivedilikle atması gereken atımları 
şu şekilde sıraladı: 

1. AB’nin imzaladığı STA’lara, 
Türkiye’nin eş zamanlı dahil 
edilmesinin sağlanması,

2. Gümrük Birliği’nin 
güncellenerek; hizmetler, 
işlenmemiş tarım ürünleri, 
dijital ve yeşil ekonomi ile kamu 
alımlarının ve belirli mesleklerde 
kişilerin hareketliliğinin kapsama 
alınması,

3. Kamu ve özel sektör 
ortak aklı ile güçlü bir lobi 
oluşturulması, (özellikle Made in 
Europe)

4. AB-Hindistan STA’sı 
yürürlüğe girmeden ivedilikle 
Hindistan menşeli eşyaların 
ithalatında Ek Mali Yükümlülük 
(EMY) uygulamasının 
düzenlenmesi,

5. AB’de ve TR’de gümrük 
vergisi %6 olan, sanayinin 
önemli bir hammaddesi külçe 
alüminyuma Hindistan ile yapılan 
STA sonrasında, AB’li rakiplerin de 
gümrük vergisi olmaksızın erişim 
imkanına karşı önlem alınması,

6. Çok fazla belirsizlik içeren 
ve ciddi mali yüke sebep olacak 
AB Sınırda Karbon Düzenleme 
Mekanizmasına ilişkin ilgili 
Bakanlıklarımızın etkin olması 
ve Hindistan’a karbon vergisi 
konusunda verilecek olası 
ayrıcalıklardan Türkiye’nin de 
faydalanmasının sağlanması son 
derece önem taşımaktadır.

Üretici kesimin rekabet 
gücünün azalması durumuyla 
karşı karşıya olduklarının altını 
çizen Yorgancılar “Ege Bölgesi 
Sanayi Odası olarak bizler de 
piyasa bozucu ve rekabet gücü 
yüksek potansiyele sahip bu 
hamleler karşısında, ihracatının 
Yüzde 49’unu AB ülkelerine yapan 
üyelerimizin haksız rekabete 
maruz kalmaması için ulusal 
ve uluslararası yönde gerekli 
girişimleri sürdürmekteyiz” dedi.

EGEV Başkanlar 
Kurulu Toplantısı 
Gerçekleştirildi

Ege Bölgesi Sanayi Odası ev 
sahipliğinde düzenlenen Ege Ekonomiyi 
Geliştirme Vakfı (EGEV) Başkanlar Kurulu 
Toplantısı’na, EBSO Meclis Başkanı 
H. İbrahim Gökçüoğlu, EBSO Yönetim 
Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar ile 
Kurul Üyeleri katıldı. Toplantıda, İzmir’in 
gündemi, güncel ve ekonomik konulara 
ilişkin değerlendirmelerde bulunuldu. 

GÜNDEM
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Ege Bölgesi Sanayi Odası ev 
sahipliğinde gerçekleştirilen Ege 
Plastik Sanayicileri Dayanışma 
Derneği (EGEPLASDER) Olağan 
Genel Kurulu’na, EBSO Meclis 
Başkanı H. İbrahim Gökçüoğlu 
ve EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar katıldı. 

Toplantının açılışında konuşan 
EBSO Meclis Başkanı H. İbrahim 
Gökçüoğlu “Geri Dönüşüm İhtisas 
Organize Sanayi Bölgesi konusu 
çok önemli bir hale geldi. Geri 
dönüşüm malzemelerini katma 
değerli ürüne çevirebilecek 
projeleri desteklediğimiz zaman 
faydalı ürünler elde edebilir ve 
ihracata dönük de çalışmalar 
yapılabilir. Bunu yurtdışında da 
görüyoruz. Kendi ayrıştırdığımızı, 
geri dönüşüm yaptığımız 
zaman; dışarıdan ithal ettiğimiz 
ham maddelerin oranının da 
ödenen milyonlarca doları aşağı 
indireceğini düşünüyorum. 
Bu vesileyle bugüne kadar 

EGEPLASDER’in geçmiş yönetim 
kurullarını ve mevcut Yönetim 
Kurulu Başkanı Şener Gençer ve 
Yönetim Kurulunu, başarılı dönem 
geçirdikleri ve konfederasyon 
kurma noktasında başarılı 
çalışmalar yaptıkları için tebrik 
ediyorum. Genel Kurulun başarılı 
geçmesi ve başarılarının daim 
olmasını diliyorum” dedi.

EBSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Ender Yorgancılar ise 
açılış konuşmasında, plastik 
sektörünü demir-çelik sektörüne 

benzettiğini belirterek, “Ana 
ham maddesi hurda ve en büyük 
hurda ithalatçılarındanız. Hurdayı, 
mamul hale getirerek ürettiğimiz 
ürünleri, yurtdışına gönderiyoruz. 
Plastiğe baktığımız zaman 
ise yanılmıyorsam PETKİM’in 
kapasitesi Türkiye’nin plastik 
ihtiyacının yüzde 7’sini karşılıyor. 
Diğer kısmı ise ithal ediliyor. 
Ama biz Avrupa’da ikinci büyük 
ihracatçıyız. Yurtdışından ithal 
edip, mamul haline getirerek 
ihraç ediyoruz. Ham maddedeki 

EGEPLASDER Olağan Genel Kurulu 
EBSO’da Gerçekleştirildi

GÜNDEM
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bağımlılığımız sadece demir-çelik 
veyahut plastikte değil. Türkiye’de 
üretilen sanayi ürünlerinin yüzde 
68’i ithale bağlı. Bugün dövizin 
artmamasının altında yatan en 
büyük sebeplerden biri bu. Eğer 
döviz yükselirse ham madde 
fiyatları ve dolayısıyla mamul 
fiyatlarına da yansıyacak. Bu 
nedenle döviz kuru baskılanıyor ve 
bunun karşılığında da enflasyonu 
kontrol altına alan bir ekonomi 
politikası içerisindeyiz. Dövizin 
artışı ile açıklanan enflasyon 
arasındaki makas, sanayicinin 
yurtdışıyla rekabet edebilme 
şansını da aşağıya doğru çekiyor. 
Bugün kime sorarsanız ham 
madde fiyatlarından ziyade, 
maliyetlerini yönetememekten, 
kar edememekten şikayet ediyor.” 
dedi. 

Geri dönüşümün başlı başına 
bir konu başlığı olduğunu  
hatırlatan Yorgancılar, “Bu 
noktada çeşitli görüşmelerde 
bulunduk. En sonunda TÜÇA’da, 
T.C. Çevre Bakanlığının talimatıyla 
şöyle bir karar alınmıştı. TOBB, 
TÜÇA ve TESK ortaklığında 
kurulacak olan şirketle, 
Türkiye’deki kağıt, şişe ve plastiği 
ayrıştıracak bir geri dönüşüm 
planlaması modeli yapıldı. Pilot 
illerden biri de İzmir idi. Ama 
hala İzmir’de ne kağıt, ne şişe 

ne de plastikte, geri dönüşüm 
ile ilgili çalışma başlamadı. 
Buna rağmen her tüketilen 
şişede üreticiden GEKAP bedeli 
kesiliyor. Şu anda kullandığımız 
şişelerin tamamının içerisinde bir 
GEKAP bedeli var ama biz onun 
geri toplama sistemini henüz 
gerçekleştirmiş değiliz. Plastik 
geri dönüşümünü sağlayabilecek, 
endüstriyel simbiyoz dediğimiz 
‘senin atığın, benim ham 
maddem’ sistemini kurup, bunu 
da yaygınlaştıracak olan bir 
çalışmayı bütün sektörlerde 
yapma mecburiyetimiz var. 
Çünkü atık sektörünü, diğer 
organize sanayi bölgelerinin 
içine yapamıyoruz. Bu nedenle 
Atık OSB’lerin kurulması son 
derece önemlidir. bununla ilgili 
müracaatlarda bulunduk ama 
İzmir maalesef arsa fakiri olan 
bir bölgedir. Yerin bulunması 
ve özellikle Plastik Atık OSB 
kurulması ile ilgili çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. Ben 25’inci yılını 
kutlayan EGEPLASDER’e, Şener 
Gençer ve Yönetim Kurulu 
Üyelerine şimdiden tebriklerimi 
iletiyorum.” diye konuştu

EGEPLASDER Yönetim Kurulu 
Başkanı Şener Gençer ise, 
Plastik sektörünün Türk imalat 
sanayisinin önde gelen üretim 
güçleri arasında yer aldığına 

vurgu yaparken, Avrupa’nın ikinci, 
dünyanın altıncı büyük üreticisi 
olan sektörün yerli ham madde 
üretimin yetersizliği, atıkların 
kaynağında ayrıştırılması ve 
geri dönüşümü, ithal ve kalitesiz 
hammaddelerin rekabeti 
bozucu etkisi, mesleki eğitimin 
yetersizliği, ara iş gücü sıkıntısı, 
enerji maliyetlerinin yüksekliği, 
hammadde fiyatlarındaki 
öngörülemez oynaklıklar gibi 
pek çok konuyla mücadele 
ettiğini kaydetti. Kimya sektörü 
Türkiye’nin en fazla ihracat yapan 
ikinci sektörü olduğunun altını 
çizen Gençer, yerli üretimin az 
olması nedeniyle çok yüksek 
seviyede ithalat yapıyor ve 
net dış ticaret açığı veriyoruz. 
Bu durum yerli hammadde 
üretiminin önemini gösteriyor. 
Sektörümüzde yeni teknolojilerin 
baş döndüren hızla geliştiğine 
ve uygulama alanı bulduğuna 
tanık oluyoruz. Yeni çalışma 
dönemimizde, süreçleri devam 
eden ve üyelerimize değer 
yaratacak projelerimizi hayata 
geçirmeyi istiyoruz.” diye konuştu. 

Genel kurulda, plastik 
sektöründeki güncel gelişmeler 
ve ekonomik değerlendirmeler ele 
alınırken, EGEPLASDER’in mevcut 
Başkanı ve EBSO Meclis Üyesi 
Şener Gençer güven tazeledi. 

GÜNDEM
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
ve İzmir Konak (Kavram) 
Meslek Yüksekokulu (İKMYO) 

koordinasyonunda, mesleki 
eğitimin kalitesinin artırılması 
ve istihdamın güçlendirilmesine 
yönelik çalışmalar 
somutlaştırıldı. Bu kapsamda 
düzenlenen Üniversite-Sektör İş 
Birliği Protokolü, EBSO Yönetim 
Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar 
ve İKMYO Müdürü Prof. Dr. 
Derman Küçükaltan tarafından 
imzalandı. EBSO’da düzenlenen 
imza törenine, EBSO Yönetim 
Kurulu Üyeleri de katıldı.

Törende konuşan EBSO 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar, Odamızın ana 
gündemlerinden birinin her 
zaman için eğitim olduğunu 
söyledi. Eğitimli bir toplumun 

önemine dikkat çeken 
Yorgancılar, “Özellikle genç 
nüfusta son günlerde sürekli 
karşımıza çıkan şehir çetesi 
dediğimiz 18 yaş altındaki 
eğitimsiz kesimlerin yarattığı 

acıları hep beraber yaşıyoruz. 
Ahmet Minguzzi’nin, ardından 
Atlas evladımızın aramızdan 
ayrılmalarından son derece 
üzgünüz. Eğitim konusu 
olunca ben dahil 11 kişi eğitim 

EBSO ve İKMYO Üniversite-Sektör 
İş Birliği Protokolü

EBSO ile İKMYO arasında, mesleki eğitimin kalitesinin artırılması ve istihdamın 
güçlendirilmesine yönelik beklenti, öneri ve politika açılımlarının somutlaştırılması 

amacıyla “Üniversite-Sektör İş Birliği Protokolü” imzalandı. 

GÜNDEM
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komisyonunda çalışmak istiyor. 
Mesleki eğitim konusunda 
gençlerin istihdamı yönetim 
kurulunun en önemli gündem 
maddelerinden bir tanesi. Çok 
farklı üniversitelerde farklı 
projelerle eğitim projelerini 
gerçekleştirmeye gayret 
ediyoruz. Yaşar Üniversitesi ile 
iş birliği protokolü imzaladık. 
Ege Üniversitesi Emel Akın 
Yüksekokulu, Dokuz Eylül 
Üniversitesi İzmir Meslek 
Yüksekokulu ve Ege Üniversitesi 
Ege Meslek Yüksekokulu ile 
protokolümüz devam ediyor. 
Uzun staj uygulamalarını hayata 
geçiriyoruz. Bugüne kadar 400’e 
yakın öğrenciye staj imkanı 
sağladık. Bunu artırarak devam 

edeceğiz.” dedi. İzmir Konak 
Meslek Yüksekokulu Müdürü 
Prof. Dr. Derman Küçükaltan 
da okullarının bünyesinde bir 

takip komisyonu kuracaklarını 
belirterek, “Okulumuz bir pilot 
uygulama alanı olacak” diye 
konuştu.

Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) İzmir 
İl Müdürü Hidayet Baydilli, Ege Bölgesi 
Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar’ı ziyaret etti. Görüşmede, SGK ile 
işverenler arasındaki ilişkilerin güçlendirilmesi 
ve iş birliğinin artırılması konuları üzerine 
değerlendirmelerde bulunuldu.

Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Ender Yorgancılar ve Meclis Başkanı H. 
İbrahim Gökçüoğlu, İzmir Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Üyesi Abdullah Salkım’ın yeni mağazasının 
açılış törenine katıldı. Törende Salkım’a hayırlı olsun 
dilekleri iletilirken, sektörün güncel durumu ve 
konularına ilişkin de değerlendirmelerde bulunuldu.

SGK İzmir İl Müdürü Baydilli, 
Yorgancılar’ı Ziyaret Etti

Yorgancılar, Abdullah Salkım’ın 
Yeni Mağaza Açılışına Katıldı

GÜNDEM
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AB-Hindistan Serbest Ticaret 
Anlaşması ve SKDM İstişare Toplantısı 
Gerçekleştirildi

Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar başkanlığında, 
AB-Hindistan Serbest Ticaret 
Anlaşması Sınırda Karbon 
Düzenleme Mekanizması 
(SKDM) İstişare Toplantısı 
gerçekleştirildi.

Sektör temsilcilerinin 
katılımlarıyla, dar kapsamlı 
olarak gerçekleştirilen özel 
toplantıda, ülkemizin en 
önemli ticaret ortağı olan 
Avrupa Birliği ile Hindistan 
arasında imzalanan Serbest 
Ticaret Anlaşması kapsamlı 
şekilde ele alındı. Özellikle 
SKDM başta olmak üzere 
“Made in Europe” yaklaşımı ve 
Gümrük Birliği sürecine ilişkin 
gelişmeler değerlendirildi.

Görüşmede, söz konusu 
anlaşmanın Türkiye 

ekonomisi ve ihracatı 
üzerindeki olası etkileri, 
sektörlere yansımaları 
ve ihracat süreçlerinde 
ortaya çıkabilecek uyum 
gereklilikleri masaya 

yatırıldı. Ayrıca iş dünyasının 
rekabet gücünü korumaya 
yönelik atılması gereken 
stratejik adımlar konusunda 
sektör temsilcileriyle görüş 
alışverişinde bulunuldu.

GÜNDEM
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Yorgancılar, Bornova 
Belediye Başkanı Ömer Eşki 
ile Bir Araya Geldi

Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Ender Yorgancılar, Bornova Belediye 
Başkanı Ömer Eşki’yi ziyaret etti. EBSO 
Meclis Üyesi Atınç Abay’ın da refakat ettiği 
görüşmede, Bornova Belediyesi envanterindeki 
dikiş makinesinin, Ege Üniversitesi Emel Akın 
Meslek Yüksekokulu ile yürütülen protokol 
kapsamında Meslek Yüksekokulu’na tahsisi 
hususunda iş birliği sağlanırken, Bornova 
Belediyesi bünyesinde kurulan Akıllı Şehir 
Yönetim ve Koordinasyon Merkezi de incelenerek 
belediyenin akıllı şehir uygulamaları hakkında 
bilgi edinildi.

TOBB İzmir Genç 
Girişimciler 
Kurulu İcra 
Komitesi, 
Yorgancılar’ı 
Ziyaret Etti

Koordinasyonu Ege Bölgesi Sanayi Odası tarafından yürütülen TOBB İzmir Genç Girişimciler Kurulu 
İcra Komitesi Başkanı Cem Elmasoğlu ve Kurul Üyeleri, EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar’ı 
ziyaret etti. Görüşmeye, EBSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcıları Hakan Ürün ve Metin Akdaş ile Yönetim 
Kurulu Üyeleri Ali Arda Yüksel ve Cüneyd Temel de eşlik etti. Görüşmede İzmir’deki girişimcilik ekosistemi 
ile genç girişimciliğin teşvik edilmesi yönündeki iş birliği ve projelere ilişkin bilgi paylaşımında bulunuldu. 
Ziyaret öncesinde ise EBSO ev sahipliğinde TOBB İzmir İl Genç Girişimciler Kurulu İcra Komitesi Toplantısı 
yapıldı. 

GÜNDEM
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Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği (TOBB) Türkiye 
Asansör Sanayi Meclisi 

Toplantısı, EBSO Yönetim 
Kurulu Başkanı ve TOBB Başkan 
Yardımcısı Ender Yorgancılar’ın 
katılımları, TOBB Türkiye Asansör 
Meclis Başkanı ve EBSO Yönetim 
Kurulu Üyesi Cüneyd Temel’in 
başkanlığında hibrit olarak 
gerçekleştirildi. Toplantıda 
sektörün rekabet gücü, mevzuat 
uygulamaları ve denetim 
süreçleri masaya yatırılırken; 
Hizmet Yeterlilik Belgesi (HYB), 
kurumlar arası uygulama 
farklılıkları ve haksız rekabetle 
mücadele başlıkları konuşuldu. 

Toplantının açılış konuşmasını 
yapan Yorgancılar, TOBB 
Türkiye Asansör Meclisi’nin yeni 
bir sektör meclisi olduğunu 
hatırlatırken, kısa bir süre 
içerisinde sektör paydaşlarını 
bir araya getiren Cüneyd Temel’e 
teşekkürlerini iletti. Yorgancılar 
ayrıca, TOBB olarak sektörün 
önünü açan, rekabet gücünü, 
üretimi, ihracatı ve kaliteyi 
artıran her adımın arkasında 
durduklarını da vurgularken, 
standartlara uyum, test–
belgelendirme süreçlerinin 
güçlendirilmesi, nitelikli iş gücü, 
yerli üretimin desteklenmesi ve 
teknoloji yatırımları başlıklarının 
asansör sanayisinin karşılaştığı 
kritik konular olduğunu da dile 
getirdi. 

Yorgancılar, “Dünya 
pazarlarında rekabet gücü 
kazanmanın yolu; yüksek kalite, 
güçlü Ar-Ge ve sürdürülebilir 
üretimden geçmektedir. 

Bunun için kamu–özel sektör 
iş birliğini daha da geliştirmek, 
mevzuatı daha işlevsel 
hale getirmek ve denetim 
mekanizmalarını etkin kılmak 
zorundayız. Sektörümüzün 
küresel piyasalarda daha 
fazla pay alması için ihracat 
kapasitemizi artırmalı, tedarik 
zincirlerimizi güçlendirmeli ve 
markalaşma süreçlerine daha 
çok odaklanmalıyız. Coğrafi 
konumumuz, üretim kabiliyetimiz 
ve mühendislik birikimimiz bize 
önemli fırsatlar sunuyor. Bu 
fırsatları değerlendirebilmemiz 
için sektörün tüm aktörlerinin 
uyum içinde çalışması büyük 
önem taşıyor.” dedi. 

TOBB Türkiye Asansör 
Sanayi Meclis Başkanı ve EBSO 
Yönetim Kurulu Üyesi Cüneyd 
Temel ise sadece gündemi 
görüşmek için değil sektörün 
itibarını, kamu güvenliğini ve 
adil rekabet iklimini birlikte 
korumak için toplandıklarını 
vurgularken, sektör olarak tek 

ses olmanın önemine değindi. 
Hizmet Yeterlilik Belgesi (HYB) 
uygulamalarını gündeme 
almalarının nedeninin net 
olduğunu ifade eden Temel, 
belgenin ancak sahada gerçek 
istihdam ve yetkinliği temsil 
ettiği ölçüde anlamlı olacağını 
söyledi. Mevzuatın, TSE Hizmet 
Yeterlilik Belgesi’ne sahip 
olunmasını ve servis bünyesinde 
tam zamanlı istihdamı açıkça 
şart koştuğunu hatırlatan Temel, 
sahadan gelen geri bildirimlerde 
denetim günü personel 
gösterimi, kısa süreli SGK 
bildirimi veya aynı personelin 
birden fazla firmada tam zamanlı 
çalışan gibi gösterilmesi gibi 
suistimal risklerine işaret 
edildiğini aktardı. İkinci kritik 
başlığın ise kurumlar arası 
uygulama farklılıkları olduğunu 
vurgulayan Temel, periyodik 
denetim ve kontrol süreçlerinin 
amacı ve işleyişi mevzuatta 
net kurallara bağlanmış olsa 
da sahada aynı asansörün bir 

TOBB Asansör Sanayi
Meclisi Toplandı

GÜNDEM
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süreçte uygun görülüp, başka 
bir süreçte ise kırmızı etiket 
almasının sadece teknik bir 
tartışma olmadığının altını 
çizdi. Temel, “Bu durum üretici 
firmalarımız için mali ve hukuki 
bir risk, bina sahiplerimiz için 
belirsizlik, kamu otoritesi için ise 
güven aşınması anlamına gelir.” 
diye konuştu. Temel, toplantıdan 
üç somut çıktı hedeflediklerini 
belirterek, “Birincisi Hizmet 
Yeterlilik Belgesindeki personel 
şartının, açık, tartışmasız 
ve dijital denetlenebilir hale 
gelmesine yönelik ortak talep 
metnimizi netleştirmek. İkincisi 
TSE ile Bakanlığın yetkili 
kuruluşları arasında ortak kontrol 
listesi ve ortak değerlendirme 
çerçevesi için bir uygulama birliği 

çalıştayını takvimleyebilmek. 
Üçüncüsü ise haksız rekabet ve 
kayıt dışı mücadele denetiminin 
odağını genişleten, dürüst 
firmayı koruyan bir yaklaşımı 
karar metnimize koymak. Sektör 
olarak tek bir talebimiz var. Kamu 

güvenliğini koruyan, dürüst 
işletmeyi güçlendiren, sahada 
suistimale alan bırakmayan 
bir alan istiyoruz. Biz burada 
sadece sorunu saymayacağız. 
Çözüm paketini de hep birlikte 
tartışacağız.” dedi.

Ege Bölgesi Sanayi Odası Yüksek İstişare Kurulu 
Toplantısı, Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar 
başkanlığında gerçekleştirildi. Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcıları Hakan Ürün ve Metin Akdaş’ın da katıldığı 
toplantıda, küresel ve ulusal ölçekte yaşanan güncel 
gelişmeler ile ekonomik göstergeler kapsamlı şekilde 
değerlendirildi. Sanayi üretimi, ihracat performansı, 
finansmana erişim, maliyet ve enflasyon başta olmak 
üzere iş dünyasını etkileyen başlıklar ele alındı.

EBSO Yüksek İstişare Kurulu 
Toplantısı Gerçekleştirildi

Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar, İzmir Kalkınma Ajansı 
Yönetim Kurulu Toplantısı’na 
katıldı. T.C. İzmir Valiliği Toplantı 
Salonu’nda  4-5 Şubat tarihlerinde 
gerçekleştirilen toplantıda, Yerel 
Kalkınma Hamlesi Programı 
2025 Yılı Çağrısı kapsamında 
Ajansa sunulan başvurular 
ele alındı. Firmalar, yatırım 
teşvik başvuruları kapsamında 
hazırladıkları fizibilite raporlarını 
Yönetim Kurulu’na sunarken, 
değerlendirmeler sonucunda 
desteklenebilir nitelikte olduğu 
tespit edilen projeler, T.C. Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığının onayına 
sunuldu. 

İZKA Yönetim Kurulu 
Toplantısı Yapıldı 

GÜNDEM
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar ve Meclis Başkanı 
H. İbrahim Gökçüoğlu, İzmir 
Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. 
Cemil Tugay’ın ev sahipliğinde 
gerçekleştirilen İzmir Ekonomik 
Kalkınma Koordinasyon Kurulu 
Toplantısı’na (İEKKK) katıldı. 
Toplantıda, Teknoloji Girişimciliği 
Ekosistemi, Melek Yatırımcılar, 
Tarım Teknoloji Girişimciliği 
konularında sunumlar 
yapılırken, kent gündemine 
ilişkin konular da değerlendirildi.

Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkan Yardımcısı 
Ender Yorgancılar başkanlığında; İzmir Ticaret Odası (İZTO) Yönetim Kurulu Mahmut Özgener, Sigorta 
Acenteleri İcra Komitesi (SAİK) ve Sigorta Eksperleri İcra Komitesi (SEİK) Üyelerinin katılımıyla, Sektörel 
İstişare Toplantısı gerçekleştirildi. Toplantıda, İzmir’de düzenlenmesi planlanan Sigorta Fuarı ve Sektör 
Buluşması’na ilişkin hazırlık süreci, sektör paydaşlarının beklentileri ve iş birliği imkanları değerlendirildi.

GÜNDEM

İEKKK’da Kent Gündemi Konuşuldu

SAİK ve SEİK Sektörel İstişare Toplantısı, Yorgancılar’ın 
Başkanlığında Gerçekleştirildi
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Metal İşleme Sanayi Meslek 
Komitesi Başkanı Mustafa Erciyes, 
Meclis Üyeleri Nadir Erdir ve 
Aydın Tümentümür ile Komite 
Üyeleri EBSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Ender Yorgancılar’ı 
ziyaret etti. Görüşmede, metal 
işleme sanayinin mevcut durumu, 
sektörün güncel konuları ve 
çözüm önerileri ele alındı. 

TOSBİ Müteşebbis 
Heyeti’nden Yorgancılar’a 
Ziyaret

Tire Organize Sanayi Bölgesi (TOSBİ) 
Müteşebbis Heyeti, Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar’ı ziyaret 
etti. Tire Kaymakamı Vural Karagül, Tire Belediye 
Başkan Vekili Hakan Ayhan, TOSBİ Müteşebbis 
Heyet Başkanı Metin Akdaş, TOSBİ Yönetim Kurulu 
Başkanı Kosat Gürler ve üyelerin bulunduğu 
görüşmede, Organize Sanayi Bölgelerinin ülke 
ekonomisine katkıları ile Tire ilçesinin konuları 
değerlendirildi.

GÜNDEM

EBSO Metal 
İşleme Sanayi 
Meslek 
Komitesi, 
Yorgancılar’ı 
Ziyaret Etti
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Ege Bölgesi Sanayi 
Odası’nın İzmir 
Atatürk Organize 

Sanayi Bölgesi’ndeki 
yeni binasının faaliyete 
geçmesinin ardından, 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar’a 
hayırlı olsun ziyaretleri 
gerçekleştirildi.

Lider Yaratıcı 
Katılımcılar Derneği 
(LİYAKAT) Yönetim 
Kurulu Başkanı Gülçin 
Güloğlu, Ege Serbest 
Bölge Kurucu ve 
İşleticisi A.Ş. (ESBAŞ) 
ile Batı Anadolu Serbest 
Bölgesi (BASBAŞ) 
Yönetim Kurulu Başkan 
Vekili ve Yürütme Kurulu 
Başkanı Dr. Faruk 
Güler, İzmir Atatürk 
Organize Sanayi Bölgesi 
(İAOSB) Yönetim Kurulu 
Başkanı Cenk Karace 
ile İAOSB Yüksek 
İstişare Kurulu Başkanı 
Mustafa Karabağlı ve 
Susitaş Su Ürünleri ve 
Sanayi Mamulleri A.Ş. 
Yönetim Kurulu Başkanı, 
aynı zamanda EBSO 
Disiplin Kurulu Üyesi M. 
Cihangir Hür tarafından 
yapılan ziyaretlerde, 
yeni binanın sanayiye 
sağlayacağı katkılar 
değerlendirilirken, İzmir 
ve bölge sanayisinin 
gelişimine yönelik iş 
birliği ve ortak çalışma 
alanları üzerine görüş 
alışverişinde bulunuldu.

Başkan Yorgancılar’a
Hayırlı Olsun Ziyaretleri 

Gülçin Güloğlu, Ender YorgancılarGülçin Güloğlu, Ender Yorgancılar

Cihangir Hür, Ender YorgancılarCihangir Hür, Ender Yorgancılar Dr. Faruk Güler, Ender YorgancılarDr. Faruk Güler, Ender Yorgancılar

 Mustafa Karabağlı, Ender Yorgancılar, Cenk Karace Mustafa Karabağlı, Ender Yorgancılar, Cenk Karace
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Yorgancılar, TOBB Özel Güvenlik Hizmetleri Meclis 
Toplantısı’na Katıldı 

Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkan Yardımcısı 
Ender Yorgancılar, TOBB Özel Güvenlik Hizmetleri Meclis Toplantısı’na katıldı. Toplantıda sektör raporu 
değerlendirilirken, konular ve çözüm önerilerine ilişkin istişarelerde bulunuldu.

Ege Bölgesi Sanayi Odası Makine Sektörü Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı, Meclis Başkanı H. İbrahim 
Gökçüoğlu başkanlığında gerçekleştirildi. Toplantıda, sektörün güncel konuları, çözüm önerileri ve ekonomik 
gelişmelere ilişkin değerlendirmelerde bulunuldu. 

Bayındır Sera OTB Yönetim Kurulu Toplantısı Yapıldı
Bayındır Sera İhtisas Organize 

Tarım Bölgesi (Bayındır Sera OTB) 
Yönetim Kurulu Toplantısı, Ege 
Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı ve Bayındır 
Sera OTB Yönetim Kurulu Başkanı 
Hakan Ürün’ün başkanlığında 
gerçekleştirildi. Toplantıda, 
bölgede gelinen son durum ve 
yürütülen çalışmalar hakkında 
değerlendirmelerde bulunuldu.

Makine 
Sektörü Meslek 
Komiteleri 
Ortak 
Toplantısı 
Gerçekleştirildi
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Türkiye ve Avrupa’nın 
en büyük tarım ve 
hayvancılık fuarlarından 

AGROEXPO Uluslararası Tarım 
ve Hayvancılık Fuarı, bu yıl 
21’inci kez kapılarını açtı. EBSO 
Meclis Başkanı H. İbrahim 
Gökçüoğlu’nun da katıldığı 
törenin açılış konuşmasını 
gerçekleştiren EBSO Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Hakan 
Ürün, toplumların pandemi ile 
iklim değişikliğinin etkileriyle 
birlikte gıdada arz güvenliği 
ve tarımsal üretimin hayati 
önemiyle yüzleşildiğinin altını 

çizdi. Ürün “Ağaç dalındayken 
bilmezmiş yaprağın kıymetini, 
düşünce anlarmış onu ne 
kadar çok sevdiğini.” Mevlana 
13. yüzyılda böyle derken, 21. 
yüzyılda insanoğlu önce pandemi 
ardından iklim değişikliği 
ile deneyimlediği ve hiç 
tükenmeyecek sandığı gıdada 
arz güvenliği ile yüzleşti. Tarımsal 
üretimin hayati önemi küresel 
ekonomide anlaşıldı. Tarımsal ve 
hayvansal üretimde her geçen 
gün artan zorluklar, yaşanan 
üretim düşüklüğü, azalan üretici 
sayısı, artan maliyetler gıdanın 

sürdürülebilirliği riskini de 
gündeme yerleştirdi. Günümüzde 
her ne kadar ağırlıklı olarak 
dijitalleşmenin, yapay zekanın 
olmazsa olmaz olduğu konuşulsa 
da, ekonomilere ivme katan 
etkileri ilk sırada yer alsa da 
biliyoruz ki tarım ve hayvancılık 
hala en stratejik sektörlerin 
başında gelmektedir. Taş devrine 
de dönsek, uzaya da çıksak, 
yapay gıdalar da üretilse, tarım 
ve hayvancılık; gıda güvenliğinin, 
toplumsal refahın ve ulusal 
bağımsızlığın da temelidir. Bu da 
tarım ve gıdada kendi kendine 

Hakan Ürün AGROEXPO Fuarı 
Açılışında Konuştu:
“Tarım ve Hayvancılık; Gıda Güvenliğinin, Toplumsal Refahın ve 
Ulusal Bağımsızlığın Temelidir”

EBSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hakan Ürün, AGROEXPO 21. Uluslararası Tarım ve 
Hayvancılık Fuarı’nın açılışında yaptığı konuşmada, dijitalleşme ve yapay zeka gündemde 
olsa da tarım ve hayvancılığın hala en stratejik sektörler arasında yer aldığını vurgularken, 
“Taş devrine de dönsek, uzaya da çıksak, yapay gıdalar da üretilse, tarım ve hayvancılık; 
gıda güvenliğinin, toplumsal refahın ve ulusal bağımsızlığın temelidir.” dedi. 

GÜNDEM
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yeter bir ülke olmanın önemini 
ortaya koyuyor.” ifadesini 
kullandı. 

Tarım, ormancılık ve balıkçılık 
sektörünün milli gelir içindeki 
payının yüzde 5,5 düzeyinde 
olduğunu hatırlatan Ürün, EBSO 
olarak organize tarım bölgeleriyle 
planlı ve sürdürülebilir üretimin 
önünü açtıklarını söylerken, 
“Dikili Jeotermal Isıtmalı Sera 
Organize Tarım Bölgesi (OTB) 
3 milyon metrekare, Kınık OTB 
tıbbi ve aromatik bitkiler ile 1,2 
milyon metrekare, Bayındır Sera 
OTB çiçek ve bitkisel üretim ile 
3 milyon metrekarelik alanda 
yeni yatırımcıları için altyapı 
çalışmalarına son hızla devam 
ediyor. Bu projelerle çok yakın 
zamanda İzmir’in artacak 
üretim potansiyeli, bugünden 
uluslararası olan bu fuarın 
değerini de artırmaktadır. O 
nedenle, yerli üreticilerimizi 
dünya ile buluşturan böylesine 
önemli bir fuarın, tarih 
boyunca tarımın ve ticaretin 
merkezlerinden biri olmuş 
İzmir’de düzenleniyor olması 
çok değerlidir. Sektörde yeni 
iş birliklerinin geliştirilmesi 
ve yenilikçi çözümlerin 
paylaşılması açısından son 
derece önemlidir.” diye konuştu. 

Sektörün çözüm bekleyen 
konuları ve çözüm önerilerine 
ilişkin de konuşan Hakan Ürün, 
“Verimlilikten sürdürülebilirliğe, 
maliyet yönetiminden üretim 
planlamasına kadar pek çok 
alanda teknolojik gelişime 
ihtiyaç var. İklim krizi ve 
kuraklığın etkilerini yoğun bir 
şekilde hissettiğimiz İzmir’de; 
su yönetimi, iklim dostu üretim 
modelleri ve uzun vadeli tarım 
stratejileri geliştirmek artık bir 
tercih değil, zorunluluktur. Nasıl 
ki; on yıllar boyunca petrolü 
elinde bulunduran ülkeler küresel 
söz sahibi olduysa, yakında da 

suyu elinde bulunduran, tarım 
ve gıdada kendi kendine yeter 
olan ülkeler küresel söz sahibi 
olacaklardır. Öyle ki, uluslararası 
arenada su için “mavi altın”, 
“mavi petrol” ifadeleri kullanılıyor. 
Tarımsal üretim için su konusunu 
da çözmemiz şarttır. Son bir konu 
da en büyük ticaret partnerimiz 
AB ile Gümrük Birliğinin bir 
an evvel güncellenerek tarım 
ürünlerinin de eklenmesidir. 
AB’nin serbest ticaret anlaşması 
imzaladığı ülkelerden kaynaklı 
sektörlerin mağduriyet 
yaşanmasına müsaade 
edilmemesi gerekiyor.” dedi. 

İYİ Parti Heyetinden
EBSO’ya Ziyaret
İYİ Parti Balıkesir Milletvekili ve Ekonomiden Sorumlu 
Genel Başkan Yardımcısı Burak Dalgın ve beraberindeki 
heyet, Ege Bölgesi Sanayi Odası’nı ziyaret etti. EBSO 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hakan Ürün’ün 
ev sahipliğinde gerçekleşen görüşmede; güncel ve 
ekonomik konular ile İzmir’in sanayi, ticaret ve tarım 
potansiyeli hakkında değerlendirmelerde bulunulurken, 
EBSO’nun çalışmaları hakkında bilgi verildi. 

GÜNDEM
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
(EBSO), İzmir Ticaret Odası 
(İZTO) ile Maden ve Petrol İşleri 
Genel Müdürlüğü (MAPEG) iş 
birliğiyle, madencilik sektörünün 
sahada karşılaştığı mevzuat ve 
uygulamaya dönük konularını 
ortaya koymak, sektör üzerindeki 
etkilerini değerlendirmek 
ve çözüm odaklı öneriler 
geliştirmek için Madencilik 
Sektörü Mevzuatı Bilgilendirme 
Toplantısı gerçekleştirildi. 
Etkinliğin açılış konuşmasını 
gerçekleştiren EBSO Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Hakan 
Ürün madencilik sektörünün 
yaşamın her alanında var 

Hakan Ürün: “Madencilik Lehine 
Sahaya Yansıyacak Uygulamaların 
Süratle Devreye Alınması Gerekiyor” 

EBSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hakan Ürün, Madencilik Sektörü Mevzuatı 
Bilgilendirme Toplantısı’nda gerçekleştirdiği konuşmasında, “Üreten Türkiye hedefine 
yerli madenler olmadan ulaşmanın mümkün olmayacağı değerlendirildiğinde, madencilik 
lehine sahaya yansıyacak uygulamaların süratle devreye alınması gerekiyor.” dedi. 

GÜNDEM
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olduğunu vurgulayarak, 
dünyada başta nadir toprak 
elementleri olmak üzere, 
ciddi bir maden savaşları söz 
konusu olduğunun altını çizdi. 
Hem yaşamın idamesi hem 
de sanayinin sürdürebilirliği 
açısından madenlerin olmazsa 
olmaz olduğunu vurgulayan  
Ürün, “Teknolojide öne çıkarak 
küresel rekabette lider olma 
kavgası, özellikle de ABD-Çin 
kaynaklı gerilimi artırarak; nadir 
elementlere sahip olma veya 
bulunduğu bölgeyi kontrol altına 
almak üzerine kurgulanmıştır. 
Hammadde temininden lojistiğe 
kadar dengeleri alt üst eden 
bu yeni mücadelede Türkiye, 
maden rezervleri potansiyeli ile 
jeopolitik avantajını, jeoekonomik 
etkisi ile pekiştirme gücüne 
sahiptir. Öyle ki, 3.5 trilyon dolar 
değerindeki maden varlığı, 6 
milyar dolar maden ihracatı 

ile ülkemizde 70 tür madenin 
üretim ve ticareti yapılmaktadır. 
Üretilen maden çeşitliliğinde 
dünyada 7’nci sıradayız. Böylesi 
kritik bir süreçte bunun anlamı 
çok büyük. Bu sebeplerle 
Bakanlığımız tarafından da kritik 
ve stratejik önemi olan toplam 
37 maden türünün belirlenerek 
stratejik belgelerinin hazırlanıyor 
olması son derece önemli.” 
ifadesini kullandı. 

Üreten Türkiye hedefine yerli 
madenler olmadan ulaşmanın 
mümkün olmayacağını 
sözlerine ekleyen Ürün, “Sektör 
temsilcileri, ülkemizin toplam 
alanının binde 3’lük kısmında 
üretmeye, katma değer 
yaratmaya, küresel rekabette 
öne çıkmaya çalışıyor. Bu kısıtlı 
alanlarda üretim yapmaya 
çalışırken, her yeni yönetmelik 
değişimi ile iş yapmanın 

zorlaştığı gerçeğiyle karşı karşıya 
kalıyoruz. Orman bedelleri ile 
rehabilitasyon bedellerinin 
çok yüksek oluşu, izin 
süreçleri bürokrasinin yüksek 
olması, sektörün geleceğini 
belirsizleştiriyor. Üreten Türkiye 
hedefine yerli madenler 
olmadan ulaşmanın mümkün 
olmayacağı değerlendirildiğinde, 
madencilik lehine sahaya 
yansıyacak uygulamaların 
süratle devreye alınması 
gerekiyor. Rezervlerimizin, katma 
değerli ürünlere dönüştürülerek 
ekonomiye kazandırılmasına 
yönelik sektör önerilerinin 
değerlendirilmesini bekliyoruz.” 
dedi. 

Toplantıda MAPEG Genel 
Müdür Yardımcısı Fatih Dumanlı 
da mevzuat ve uygulamalara 
yönelik bilgilendirme yaparak 
katılımcıların sorularını yanıtladı.

Ekvador’un Ankara Büyükelçisi Pedro Jose 
Vintimilla Vega ve Latin Amerika Ticaret ve Sanayi 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Alper Şenol, 
Ege Bölgesi Sanayi Odası’nı ziyaret etti. EBSO 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hakan Ürün’ün 
ev sahipliğinde gerçekleştirilen görüşmede, 
İzmir ve Ekvador arasındaki ekonomik ilişkilerin 
geliştirilmesi ile iki ülke arasındaki yatırım 
fırsatları ele alındı.

İzmir Spor Kulüpleri Birliği Vakfı (İZVAK) 
Başkan Vekili Talat Papatya ve Göztepe A.Ş. 
CFO’su Dr. Emre Can, Ege Bölgesi Sanayi Odası’nı 
ziyaret etti. EBSO Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Hakan Ürün’ün ev sahipliğinde 
gerçekleşen görüşmede, Göztepe A.Ş.’nin İzmir’in 
tanıtımına ve kent ekonomisine yaptığı katkılar ile 
İzmir spor gündemine ilişkin konular görüşüldü.

Ekvador’un Ankara 
Büyükelçisi Vega’dan 
EBSO’ya Ziyaret

Göztepe ve İZVAK’tan 
EBSO’ya Ziyaret

GÜNDEM
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Ege Bölgesi Sanayi Odası ev sahipliğinde 
düzenlenen “Yatırım ve İhracat Teşvikleri 
Semineri”ne, EBSO Yönetim Kurulu Başkan 

Yardımcısı Hakan Ürün, Yönetim Kurulu Üyesi Suha 
Kahraman ile T.C. Ticaret Bakanlığı, İzmir Kalkınma 
Ajansı (İZKA), KOSGEB, TÜBİTAK, İŞKUR ve Türk 
Eximbank temsilcileri katıldı.  Seminerin açılış 
konuşmasını gerçekleştiren EBSO Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Hakan Ürün, yatırım ve ihracatın, 
Türkiye gibi gelişmekte olan ülkeler için yalnızca bir 
tercih değil, ekonomik kalkınmanın vazgeçilmez 
unsurları olduğunun altını çizerek, “Sürdürülebilir 
büyüme, istihdam artışı ve küresel rekabet 
gücü, doğrudan bu iki alanın ne kadar sağlıklı 
ve stratejik biçimde desteklendiğiyle yakından 

Hakan Ürün: “Yatırım ve 
İhracat Ekonomik Kalkınmanın 
Vazgeçilmez Unsurlarıdır”

EBSO ev sahipliğinde düzenlenen Yatırım ve İhracat Teşvikleri Semineri’nin açılış 
konuşması yapan EBSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hakan Ürün, “Yatırım ve 
ihracat, Türkiye gibi gelişmekte olan ülkeler için yalnızca bir tercih değil, ekonomik 
kalkınmanın vazgeçilmez unsurlarıdır. Sürdürülebilir büyüme, istihdam artışı ve 
küresel rekabet gücü, doğrudan bu iki alanın ne kadar sağlıklı ve stratejik biçimde 
desteklendiğiyle yakından ilişkilidir.” dedi. 
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ilişkilidir. Bugün artık şunu 
çok net biliyoruz ki; dünyanın 
içinde bulunduğu dönüşüm 
sürecinden çok daha fazlası, 
tahmin edemeyeceğimiz şekilde 
yakın zamanda gerçekleşecek. 
Teknolojiden, ticarete, iş yapış 
şeklimizden, toplumsal düzene 
kadar her alanda dönüşümün 
etkisini görüyoruz. Üreten 
Türkiye hedefi içerisinde de 
KOBİ’lerimizin bu dönüşüme 
uyumunu hızlandırmak 
zorundayız. Son 3 yıldır içinde 
bulunduğumuz dezenflasyonist 
süreç firmalarımızı maddi 
olarak oldukça sarstı. Yüksek 
katma değerli üretime geçmesi 
gereken firmalar geçemedi. 
Yeni yatırım planları askıya 
alındı. Yeni pazarlara cesaret 
edilip çıkılamadı. İstihdam 
artırmak, onun yüksek maliyetine 
katlanmak firmaların 2 kere 
düşündüğü konular arasında 
yer aldı. Bunlara ek olarak, borç 
bile bulunamayan bir ortamda 
destekler adeta can suyu oldu, 
olmaya da devam etmektedir.” 
ifadesini kullandı. 

Yapılan anketlerde talep 
edilen ilk konunun finansmanın 
temini ile firmalara verilen 
desteklerin çeşitlendirilmesi, 
artırılması ve desteklerdeki 
bürokrasinin azaltılması 
olduğunun altını çizen Ürün,  
“Yapılan bir çalışmada, devlet 
destekli teşvik unsurları ile 
sanayi firmalarını en çok 
destekleyen ülkenin Çin olduğu 
açıklanmıştı. Geçmişte de Güney 
Kore’nin ivme katetmesinin ana 
sebebinin sektörler özelindeki 
proje bazlı destekler olduğunu 
biliyoruz. Yani doğru yere, 
nokta atışı desteklerle kamu 
yararı oluşturmak mümkün. 
Ve sanayinin genel olarak 
desteklenmesi, özellikle de 

zorlu dönemlerde finansman 
temini sorunu yaşayan KOBİ’lerin 
ihracattan istihdama geniş 
bir yelpazede desteklenmesi 
ekonomiyi de ivmelendiren 
stratejik adımlardır. Bizim de 
talebimiz olan ve son yıllarda 
uygulanan öncelikli sektörler 
bazında destekleri bu anlamda 
çok değerli buluyoruz.  Elbette ki 
etki analizlerinin yapılması da bir 
o kadar önemlidir.” diye konuştu. 

Hakan Ürün, “Açıklanan son 
veriler itibarıyla, yatırım teşvik 
tutarı 2025 yılı Ocak-Ekim 
döneminde, bir önceki yılın 
aynı dönemine göre yüzde 4,7 
oranında azalarak 1 trilyon 31 
milyar TL seviyesine gerilemiştir. 
İhracat performansımızda da 
sınırlı bir artış gerçekleşmiştir. Bu 
rakamlar, hem yatırım ortamının 
hem de ihracat yapısının 
yeniden ele alınması gerektiğini 
açıkça ortaya koymaktadır. İşte 
tam da bu nedenle, bugün bu 
toplantıda, Ar-Ge, istihdam, 
yatırım ve ihracat teşvikleri 
konusunda bilgilendirmeyi son 
derece önemsiyoruz. Kamu, özel 
sektör ve finansal kuruluşlar 
arasındaki güçlü iş birliği, bu 
sürecin en kritik yapı taşlarından 
biridir. Diğer yandan, Avrupa 
Birliği’nin yeniden yapılanması 
kapsamında hız verdiği serbest 
ticaret anlaşmalarından özellikle 
Hindistan ile olanı sanayimizin, 
dolayısıyla ülkemizin rekabet 
gücünü olumsuz etkileme 

potansiyeline sahiptir. Endişe ile 
yakından takip ettiğimiz bu ve 
benzer anlaşmalar karşısında 
ülkemizin de proaktif olması 
gereken günlerden geçiyoruz. Bu 
nedenle de, yıllardır bizim de dile 
getirdiğimiz Gümrük Birliği’nin 
güncellenmesi ve söz konusu 
serbest ticaret anlaşmalarına 
mutlaka hukuken bağlayıcı olan 
Türkiye hükmümün de eklenmesi 
son derece önemlidir.” ifadesini 
kullandı. 

EBSO olarak yatırım ve 
ihracatın desteklenmesi için 
gerçekleştirdikleri çalışmalardan 
da bahseden Ürün, “Ege 
Bölgesi Sanayi Odası olarak 
bizler; yatırımların ve ihracatın 
desteklenmesi amacıyla, yeni 
organize sanayi bölgelerinin 
kurulmasından uluslararası 
projelerin geliştirilmesine, 
kurumlar arası iş birliklerinin 
güçlendirilmesinden 
firmalarımızın küresel pazarlara 
entegrasyonuna kadar uzun 
yıllardır geniş bir yelpazede 
çalışmalar yürütüyoruz. 
Amacımız; sanayicimizin önünü 
açan, rekabet gücünü artıran ve 
yüksek katma değerli üretimi 
teşvik eden bir ekosistemin 
oluşmasına katkı sağlamaktır.” 
dedi. 

Konuşmaların ardından 
ilgili kurumların yetkilileri 
teşvik mekanizmalarına ilişkin 
sunumlarını gerçekleştirerek 
katılımcıların sorularını yanıtladı.
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İzmir Model Fabrika Yönetim Kurulu Toplantısı 
Gerçekleştirildi

İzmir Yetkinlik ve Dijital Dönüşüm 
Merkezi (İzmir Model Fabrika) Yönetim 
Kurulu Toplantısı’na, Ege Bölgesi Sanayi 
Odası Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Metin Akdaş ve EBSO Genel Sekreter 
Yardımcısı Emel Tonbul katıldı. Toplantıda, 
İzmir Model Fabrika’da gerçekleştirilen 
çalışmalar, planlanan projeler ve 
yapılabilecek iş birliklerine ilişkin 
değerlendirmelerde bulunuldu.

Ege Üniversitesi 
Rektörlüğü’ne atanan 
Prof. Dr. Musa Alcı ve 
Rektör Yardımcısı Prof. 
Dr. Aydoğan Savran, 
Tire Organize Sanayi 
Bölgesi (TOSBİ) ve bölge 
içerisinde bulunan Ege 
Üniversitesi Tire Kutsan 
Meslek Yüksekokulu TOSBİ 
yerleşkesini ziyaret etti. 
Ege Bölgesi Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı 
ve TOSBİ Müteşebbis Heyet 
Başkanı Metin Akdaş’ın 
eşlik ettiği görüşmede,  
İzmir’de pilot uygulama 
olan 3+1 (işbaşı) eğitim sistemi, 
YÖK-TOBB-OSB iş birliği 
protokolleri ve mesleki eğitim 

konusunda sanayinin ihtiyaç 
duyduğu nitelikli iş gücüne 
ilişkin karşılıklı istişarelerde 
bulunulurken; TOBB-YÖK 

protokolleri kapsamında 
ise EBSO’nun Ege 
Üniversitesi Ege Meslek 
Yüksekokulu ve Emel 
Akın Meslek Yüksekokulu 
ile yürüttüğü çalışmalar 
hakkında bilgi aktarıldı. 
Akdaş ayrıca, EBSO 
bünyesinde üniversite-
sanayi iş birliği ve teknik 
eğitim hususunda başarılı 
çalışmalar yürüten Çalışma 
Gruplarına değinerek, 
sanayicinin ihtiyacı olan 
mekatronik, polimer imalat 
teknolojileri, makine bakım, 
otomasyon ve yapay 

zeka bölümlerinin Tire MYO’da 
açılması yönündeki talepler ile 
yürütülen çalışmaları aktardı.

Ege Üniversitesi Yönetiminden TOSBİ’ye Ziyaret
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Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği ile Yükseköğretim 
Kurulu arasında imzalanan 
“Meslek Yüksekokulları 
Eğitim İş Birliği Protokolü” 
kapsamında oluşturulan Ege 
Bölgesi Sanayi Odası (EBSO)-
Ege Üniversitesi Emel Akın 
Meslek Yüksekokulu (MYO) 
Protokol Yürütme Kurulu (PYK) 
Toplantısı, EBSO Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı, EBSO Teknik 
Eğitim Çalışma Grubu Başkanı 
ve PYK Başkanı Metin Akdaş 
başkanlığında, EBSO Yönetim 
Kurulu Üyesi ve Üniversite-
Sanayi İş Birliği Koordinasyon 
Kurulu Başkanı Ali Arda Yüksel 
ile EBSO Tekstil Sektörü 
temsilcilerinin katılımıyla 
gerçekleştirildi. Toplantıda, 
Erasmus Plus projesi başvuru 
çalışmaları, stajyer ve teknik gezi 
etkinliklerine gelen geri dönüşler 
hakkında değerlendirmelerde 
bulunulurken, Bornova 
Belediyesi envanterindeki dikiş 
makinesinin Emel Akın Meslek 
Yüksekokulu’na tahsisine ilişkin 
detaylar paylaşıldı.

EBSO-Ege Üniversitesi Emel Akın MYO PYK 
Toplantısı Gerçekleştirildi

ÜSKK’dan EÜ Rektörü Prof. Dr. 
Musa Alcı’ya Ziyaret

Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu Üyesi ve 
Üniversite-Sanayi İş Birliği Koordinasyon Kurulu (ÜSKK) 
Başkanı Ali Arda Yüksel ile Meclis Üyesi ve ÜSKK Üyesi 
Enver Olgunsoy, Ege Üniversitesi (EÜ) Rektörlüğü 
görevine atanan Prof. Dr. Musa Alcı’yı ziyaret etti. 
Ziyarette, üniversite-sanayi iş birliğinin geliştirilmesine 
yönelik gerçekleştirilebilecek projeler ele alınırken, Ege 
Meslek Yüksekokulu ve Emel Akın Meslek Yüksekokulu 
ile yürütülen protokol kapsamında mesleki eğitimin 
geliştirilmesine yönelik yürütülen çalışmalar hakkında 
da bilgi verildi.
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Dikili Jeotermal Isıtmalı Sera Organize Tarım 
Bölgesi (OTB) Yönetim Kurulu Toplantıları’na, 
Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu Üyesi 
ve OTB Yönetim Kurulu Başkan Vekili Ateş 
İlyas Demirkalkan katıldı. OTB Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Şahin Çakan başkanlığında 
yapılan toplantılarda, bölgenin son durumu ve 
planlanan çalışmalar üzerine değerlendirmelerde 
bulunuldu.

Ege Bölgesi Sanayi Odası ve Türkiye Kalite 
Derneği İzmir Şubesi iş birliğiyle üyelere yönelik 
düzenlenen “İnsan Kaynakları Analitiği ve 
İnsan Kaynakları Metrikleri Yönetimi” eğitimi 
gerçekleştirildi. Eğitimde; insan kaynakları 
analitiği, insan kaynakları analitiğinin önemi, insan 
kaynakları metriklerinin oluşturulması, analiz 
edilmesi ve raporlanması ile insan kaynakları 
metriklerinin yönetiminin şirketlerin iş sonuçlarına 
katkısının artırılması konularında teorik bilgi 
verilirken, uygulamalı çalışmalar da yapıldı.

Dikili OTB Yönetim Kurulu 
Toplantıları

İnsan Kaynakları Analitiği 
ve İnsan Kaynakları 
Metrikleri Yönetimi Eğitimi 
Gerçekleştirildi

Ege Bölgesi Sanayi Odası Üniversite-Sanayi 
İş Birliği Koordinasyon Kurulu (ÜSKK) Toplantısı, 
EBSO Yönetim Kurulu Üyesi ve ÜSKK Başkanı 
Ali Arda Yüksel’in başkanlığında gerçekleştirildi. 
Toplantıda, üniversite-sanayi iş birliğinin 
geliştirilmesine yönelik yürütülen çalışmalar ele 
alınırken, gerçekleştirilmesi planlanan faaliyetlere 
ilişkin de değerlendirmelerde bulunuldu.

AFAD tarafından, AB finansmanı ve Dünya 
Bankası teknik desteğiyle hazırlanan, afetlerle 
mücadele konusunda kurumlar arası iş 
birliğini güçlendirmek, risk temelli karar alma 
süreçlerini desteklemek, uygulamaya dönük 
çıktılar üretmek suretiyle bütüncül bir afet 
risk azaltma yaklaşımını hayata geçirmeyi 
hedefleyen, “Dirençli İzmir Projesi”nin açılış 
programına Yönetim Kurulu Üyesi Haydar 
İnaç katılırken, etkinlikte T.C. İzmir Valisi 
Dr. Süleyman Elban da açılış konuşması 
gerçekleştirdi.

ÜSKK Toplantısında 
Üniversite-Sanayi İş Birliği 
Çalışmaları Değerlendirildi

Dirençli İzmir Projesi Açılış 
Programı Gerçekleştirildi
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İzmir Fuarcılık Hizmetleri Kültür ve Sanat İşleri 
Ticaret Anonim Şirketi (İZFAŞ) Olağanüstü Genel 
Kurul Toplantısı’na, Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Üyesi Ateş İlyas Demirkalkan 
katıldı.

2026 yılı 1. Dönem İl İstihdam Kurulu 
Toplantısı, T.C. İzmir Valisi Dr. Süleyman Elban 
başkanlığında gerçekleştirildi. Ege Bölgesi Sanayi 
Odası Yönetim Kurulu Üyesi Hüseyin Turhan’ın  
katıldığı toplantıda, kentin istihdam ve mesleki 
eğitimine yönelik hedefleri ile öncelikli çalışma 
alanları ele alındı.

İZFAŞ Olağanüstü Genel 
Kurul Toplantısı Yapıldı

İl İstihdam Kurulu Toplantısı

Ege Bölgesi Sanayi Odası Savunma Sanayi 
Çalışma Grubu Toplantısı, Çalışma Grubu Başkanı 
Mustafa Özkan başkanlığında, EBSO Yönetim 
Kurulu Sayman Üyesi ve Çalışma Grubu Üyesi 
Aytekin Öztaş ile EBSO Yönetim Kurulu Üyesi 
ve Çalışma Grubu Üyesi Suha Kahraman’ın 
katılımıyla düzenlendi. Toplantıda, savunma 
sanayi sektörünün güncel konuları ve planlanan 
faaliyetler hakkında değerlendirmelerde 
bulunuldu. 

Savunma Sanayi Çalışma 
Grubu Toplantısı 

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi ve İzmir 
Çinliler Yardımlaşma 
ve Dayanışma 
Derneği iş birliğiyle 
ve İzmir Büyükşehir 
Belediye Başkanı 
Cemil Tugay ile Çin’in 
Ankara Büyükelçisi 
Jiang Xuebin’in ev 
sahipliğinde düzenlenen 
“55 Yıllık Diplomatik 
Dostluk: Çin ve Türkiye 
Cumhuriyeti – İzmir Buluşması” ve 2026 Çin Yeni 
Yılı etkinliğine, Ege Bölgesi Sanayi Odası Meclis 
Başkan Yardımcısı Işın Yılmaz katıldı.

Türkiye-Çin diplomatik 
ilişkilerinin 55. yıl dönümü 
ve Çin Yeni Yılı Kutlandı
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Ege Bölgesi Sanayi Odası Çevre Çalışma 
Grubu Toplantısı, Çalışma Grubu Başkanı 
Erdoğan Çiçekçi başkanlığında gerçekleştirildi. 
Toplantıda EBSO Yeşil Dönüşüm Ödülleri jüri 
seçimi yapılırken; Çevre Çalışma Grubu 2026 
yılı faaliyet programı ile Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği ev sahipliğinde düzenlenen 
“Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması 
(SKDM) Çalışma Toplantısı” hakkında 
değerlendirmelerde bulunuldu.

Çevre Çalışma Grubu 
Toplantısı Yapıldı

İzmir Ticaret 
Borsası tarafından  
tarım alanında 
çalışmalar 
yapmak isteyen 
gençlere destek 
vermek amacıyla 
bu yıl 10’uncusu 
düzenlenen 
“Tarım Gençlerle 
Yükseliyor” Proje Fikri Yarışması’nın ödül törenine 
Ege Bölgesi Sanayi Odası Genel Sekreteri 
Mustafa Kalyoncu katıldı.

Tarım Gençlerle Yükseliyor 
Yarışması’nın Ödül Töreni 
Düzenlendi 

Ege Bölgesi Sanayi Odası Tekstil Sektörü 
Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı, EBSO 
Yönetim Kurulu Üyesi Ateş İlyas Demirkalkan 
başkanlığında gerçekleştirildi. Toplantıda, 
maliyetlerdeki artış, kur farkından dolayı 
firmaların içinde bulunduğu durum, ihracattaki 
pazar sıkıntısı ile sektörün diğer konularına ilişkin 
değerlendirmelerde bulunuldu. 

Tekstil Sektörü Meslek 
Komiteleri Ortak Toplantısı 

Ege Bölgesi Sanayi Odası ve TOBB MEYBEM iş 
birliğiyle, “Mesleki Yeterlilik Belgesi Bilgilendirme 
Toplantısı” düzenlendi. Mesleki Yeterlilik Belgesi 
hizmetinin kapsamı, işleyişi ve uygulama adımları 
ile sınav organizasyonu, uygulama koşulları ve 
sahadaki pratik süreçler paylaşılırken, katılımcı 
soruları da yanıtlandı. 

Mesleki Yeterlilik Belgesi 
Bilgilendirme Toplantısı 
Düzenlendi
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Üyesi ve EBSO 
Üniversite-Sanayi İş Birliği 
Koordinasyon Kurulu Başkan 
Yardımcısı Cüneyd Temel, 
sektör profesyonelleriyle 
akademik kadroları bir araya 
getirmek amacıyla, İzmir Katip 
Çelebi Üniversitesi İktisadi 
ve İdari Bilimler Fakültesi 
tarafından düzenlenen, 
Business Summit‘26 
toplantılarının ikinci gün 
oturumuna katılarak, açılış 
konuşması gerçekleştirdi. 

“Vizyoner Bir Geleceğe Bakış, 
Belirsizlik Çağında Geleceği İnşa 
Etmek: Teknoloji, Sürdürülebilirlik 
ve Liderlik” konulu bir sunum 
gerçekleştiren Temel, “Bugün 

özellikle karanlık fabrikalar 
birer yapay zeka fabrikası gibi 
çalışıyor. Ancak bu fabrikalarda 
en değerli çalışan kim? Robotu 
tamir eden mi? Yazılımı yazan 
mı? Bence burada en değerli 
çalışan, hem insanı; bununla 

birlikte sistemi, üretimi, 
enerjiyi, veriyi ve güvenliği aynı 
anda düşünebilenlerdir. Bu 
noktada kendinizi eğitmenizi 
tavsiye ediyorum. Öte yandan 
üniversite ve sanayi birlikte 
ilerlemeli. EBSO olarak 
üniversitelerimizle bu yönde 
protokollerimiz var. Buradaki 
uygulamamız, işletmenin 
üretim körlüğü olduğu 
noktada öğrencilerimizin proje 
geliştirmesi. Bu  çalışmalarla 
öğrencimizin yaratıcılığı ve 
farkındalığı artıyor. İnsan kendi 

dışına çıkabildiği, kendi ötesine 
gidebildiği oranda gerçeği 
keşfediyor. Hata yapmaktan 
kaybetmekten, korkmayın. Bu 
şekilde başarıya ulaşacaksınız.” 
dedi.

Cüneyd Temel, Business Summit’26’da 
Konuştu:
“En Değerli Çalışan; İnsanı, Sistemi, Üretimi, Enerjiyi, 
Veriyi ve Güvenliği Bir Bütün Olarak Düşünebilenler 
Olacak”

EBSO Yönetim Kurulu Üyesi ve EBSO Üniversite-Sanayi İş Birliği Koordinasyon Kurulu 
Başkan Yardımcısı Cüneyd Temel, geleceğin iş dünyasında en değerli çalışanın; insanı, 
sistemi, üretimi, enerjiyi, veriyi ve güvenliği bir bütün olarak düşünebilenler olacağını 
vurgulayarak gençlere kendilerini bu yönde geliştirmeleri tavsiyesinde bulundu. 
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
(EBSO), İzmir Ticaret 
Odası (İZTO) ve Dokuz 

Eylül Üniversitesi İzmir 
Meslek Yüksekokulu (İMYO) 
Protokol Yürütme Kurulu’nun 
4. Toplantısı gerçekleştirildi. 
Toplantıya, EBSO Yönetim 
Kurulu Üyesi ve Üniversite-

Sanayi İş Birliği Koordinasyon 
Kurulu Başkanı Ali Arda 
Yüksel’in yanı sıra; döküm, 
makine, iklimlendirme-
soğutma teknolojisi, makine 
resim ve konstrüksiyon 
ile mekatronik alanlarında 
faaliyet gösteren firma 
temsilcileri katıldı. İzmir Meslek 

Yüksekokulu bünyesindeki 
programların 3+1 eğitim 
modeline geçiş taleplerinin ele 
alındığı toplantıda öğrencilerin 
bir dönemlerini iş yerinde 
eğitim alarak tamamlamalarına 
yönelik imkanlar ile meslek 
komitelerinden gelen görüş ve 
öneriler değerlendirildi.  

EBSO-İZTO-İMYO Protokol Yürütme 
Kurulu Toplantısı Gerçekleştirildi

AİA / AgrInnovate EDIH 
İş Birliği Toplantısı 
Düzenlendi

Ege Bölgesi Sanayi Odası ev sahipliğinde ve İzmir 
Tarım Teknoloji Merkezi iş birliğiyle gerçekleştirilen AİA 
/ AgrInnovate EDIH İş Birliği Bilgilendirme Toplantısı, iş 
dünyası temsilcilerini bir araya getirdi.

Toplantıda, Avrupa İşletmeler Ağı (AİA) Projesi 
ile Avrupa Dijital İnovasyon Merkezleri (ADİM) 
kapsamında sunulan hizmetler ve KOBİ’lere yönelik 
destek mekanizmaları ile İzmir’de faaliyet gösteren 
AgrInnovate Avrupa Dijital İnovasyon Merkezi’nin 
sunduğu dijital dönüşüm, inovasyon, uluslararasılaşma 
ve finansmana erişim destekleri hakkında katılımcılara 
bilgi aktarıldı.
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Ege Bölgesi Sanayi 
Odası’nda 1999-2025 yılları 
arasında Meclis Üyeliği, 
2018-2025 yılları arasında 
Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği (TOBB) Genel Kurul 
Delegeliği yapan Adil 
Demirelli vefat etti. Demirelli, 
Karabağlar Yunus Emre 
Camii’nde öğle namazına müteakip kılınan 
cenaze namazının ardından, Buca Kaynaklar 
Mezarlığı’na defnedildi. Cenaze törenine, EBSO 
Meclis Başkanı H. İbrahim Gökçüoğlu, EBSO 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, 
EBSO Yönetim Kurulu ve Meclis Üyeleri katıldı.

Ege Bölgesi Sanayi Odası’nda 2005-2026 yılları arasında Meclis Üyeliği, 2005-2009 yılları arasında 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Genel Kurul Delegeliği yapan Hakem Gülşen vefat etti. Gülşen, 
Niyazi Zarife Ersoy Camii’nde öğle namazına müteakip kılınan cenaze namazının ardından, Işıkkent 
Mezarlığı’na defnedildi. Cenaze törenine, EBSO Meclis Başkanı H. İbrahim Gökçüoğlu, EBSO Yönetim 
Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, EBSO Yönetim Kurulu ve Meclis Üyeleri katıldı.

Adil Demirelli’yi Kaybettik

Meclis Üyemiz Hakem Gülşen’i Kaybettik

Ege Bölgesi Sanayi 
Odası’nda 1991-1999 
yılları arasında Meclis 
Üyeliği yapan Mehmet 
Oray vefat etti. Oray, 
İlahiyat Fakültesi (Hacı 
Fatma Tatari) Camii’nde öğle namazına 
müteakip kılınan cenaze namazının 
ardından son yolculuğuna uğurlandı. 
Cenaze törenine, EBSO Genel Sekreteri 
Mustafa Kalyoncu katıldı. 
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Hindistan’ın başkenti Yeni Delhi’de 
25-27 Ocak 2026 tarihlerinde yapılan 
16’ncı AB-Hindistan zirvesinde 
önemli gelişmeler yaşandı. Zirvenin 
son günü taraflar, AB ile Hindistan 
arasında serbest ticaret anlaşması 
yapılacağı konusunda mutabakata 
varıldığını, hatta her iki taraf ta en 
yetkili ağızlardan; yapılan anlaşmanın 
“bütün anlaşmaların anası” olduğunu 
açıkladı. Anlaşmanın bu şekilde 
çok iddialı tanımlanmasının altında 
şüphesiz 27 üye ülkesi bulunan AB 
ile Hindistan’ın toplam nüfusu ile 
küresel ekonomide ve ticarette sahip 
oldukları büyüklüklerdir. Güncel 
değerlerle dünya ekonomisinin ikinci 
ve dördüncü (beşinci?) ekonomileri 
durumunda olan anlaşmanın iki 
tarafının yaklaşık 2 milyar nüfus, 
küresel milli gelirin %25’i ile küresel 
ticaretin ise 1/3’ünü oluşturmalarıdır. 
Anlaşmanın özellikle de Trump’ın 
ikinci dönemiyle birlikte daha 
agresif hale gelen küresel ticaret 
savaşları ile gümrük vergilerinde 
günübirlik bir seri ileri/geri olağan 
dışı serbest ticaret karşıtı kararların 
açıklandığı bir dönemde yapılmış 
olması da ayrıca önemli ve değerlidir. 
Zamanlaması önemli olmakla beraber 
bu anlaşmanın 20 yıllık bir hazırlık, 
görüşme, pazarlık dönemi olduğunu 
da unutmamak gerekir. Aynı şekilde 
AB ile Latin Amerika’nın dört ülkesi 
Arjantin, Brezilya, Paraguay ve 
Uruguay’dan oluşan MERCOSUR ile 
17 Ocak 2026 tarihinde imzalanan 
ekonomik ortaklık ve serbest ticaret 

anlaşmasının da 25 yılı aşan bir 
geçmişi bulunmaktadır. Ayrıca bu 
anlaşmaların yürürlüğe girmesi için 
onay süreçleri yanında anlaşmalarla 
ilgili açıklamalardan anlaşıldığına 
göre; AB-Hindistan anlaşmasında 
yürürlük dönemiyle birlikte hemen 
başlayacak karşılıklı vergi indirimleri 
yanında bazı sektörler ya da ürünler 
için 5-7-10 yıllık geçiş dönemleri, her 
iki taraf için bazı hassas sektörler 
için de koruyucu düzenlemeler söz 
konusudur. Keza AB-MERCOSUR 
anlaşmasında da 15 yıla varan bir 
geçiş dönemi söz konusu olacaktır. Bu 
konulardaki değerlendirmeler şimdilik 
tarafların basın açıklamalarından 
yapılabilmekte; doğru bilgiler ise 
genel çerçevesinde mutabık kalınan 
anlaşmaların imzalanıp onaylanan 
ve uygulanmak üzere yayınlanan 
nihai metinlerinde görülecektir. 
Serbest ticaret boyutundan 
bakıldığında şunu da eklemek gerekir 
ki sonuçlandırılması uzun yıllar 
süren her iki anlaşmada, her şey 
yolunda giderse, taraflar aralarındaki 
ticarette; AB-Hindistan anlaşmasıyla 
10 yılın sonunda, AB-MERCOSUR 
anlaşmasıyla da 15 yılın sonunda 
gümrük vergilerini %90’ın üzerinde 
indirmiş ya da kaldırmış olacaklardır. 
Bu arada AB-Hindistan anlaşması 
ABD-Hindistan ilişkilerini de etkilemiş, 
anlaşmanın duyurulmasından birkaç 
gün sonra Trump’ın daha önce 
Hindistan mallarına %25-50 bandında 
uygulanacağını açıkladığı gümrük 
vergisi oranlarının %18’e düşürüldüğü 

Adnan YILDIRIM
Ekonomi Bakan Yardımcısı

(2014-2015)
Türk Eximbank Genel 
Müdürü (2016-2019)

AB-HİNDİSTAN STA’SI BÜTÜN 
ANLAŞMALARIN ANASI MI?
GELECEKTE KİM KİMİNLE TİCARET 
YAPACAK?
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açıklanmıştır (02 Şubat 2026).

Serbest Ticaretin Küresel 
Dinamosu Avrupa Birliği
Son iki büyük STA ile küresel ticarette iddialı 

adımlar atan (ve anlaşmanın tarafı diğer ülkeler) 
AB geçtiğimiz yıl imzaladığı Endonezya, Meksika 
ve İsviçre anlaşmaları ile birlikte STA yaptığı ülke 
sayısını 80’e ulaştırmış olup bir taraftan da 20’den 
fazla ülke ile yürüttüğü STA görüşmelerini de 
sonuçlandırmaya çalışmaktadır. Gelinen aşamada 
AB ülkeleri, dünyanın en fazla serbest ticaret vb. 
anlaşması bulunan ülkeler durumundadır. Bu haliyle 
küresel serbest ticaretin liderliğini AB yapmaktadır. 
Küresel korumacılığın liderliğini de şüphesiz ABD 
yapmakta, siyasi ve jeopolitik sebeplerle yapılmış 
az sayıdaki serbest ticaret anlaşmasını dikkate 
almazsak komşu ülkeleriyle yürüttüğü tarihsel 
ticaret anlaşmalarını bile rafa kaldırmıştır. Diğer 
taraftan, özellikle de kendi coğrafyasında ve Pasifik 
Okyanusuna kıyısı olan Amerika kıtası ülkeleri ile 
anlaşma peşinde olan Çin de serbest ticaret ağını 
genişletmeye çalışmaktadır. Ancak Çin’in sorunu, 
diğer ülkelerin Çin ile rekabet edecek durumda 
olmayışıdır. Çin bu dönemde küresel ticaretteki 
payını büyütebilmek için bir yandan BRI projesini 
ilerletmek diğer yandan da küresel ticarette hedef 
ülkelerle ekonomik iş birliği, ortaklık, yatırım 
anlaşmalarının sayısını artırmaya çalışmaktadır. 
Serbest ticarette Türkiye’nin, AB 
ile 30 yılını tamamlayan, sınırlı 
ve sorunlu yapısı nedeniyle 
acilen güncellenmesi gereken 
gümrük birliği anlaşmasına ek 
olarak çoğunluğu küçük ülkelerle 
imzalanan 24 adet serbest 
ticaret anlaşması bulunmaktadır. 
Serbest ticarette Avrupa Birliği 
ile birlikte Singapur, Güney 
Kore ve Vietnam da küresel 
entegrasyonu güçlü ülkeler 
arasındadır.

AB-Hindistan STA’sı 
Türkiye’yi Etkiler mi?
31 Aralık 1995’te yürürlüğe 

giren Türkiye-AB ile gümrük 
birliği anlaşmasının uygulama 
döneminde 30 yılı geride 
bıraktık. 10 yılı aşkın bir süredir 
anlaşmanın güncellenmesi 

ve kapsamının genişletilmesini isteyen Türkiye’nin 
taleplerinden biri de AB tarafından imzalanan 
serbest ticaret anlaşmalarına Türkiye’nin de taraf 
olmasının sağlanmasıdır. AB’nin geçmişte yaptığı 
STA’larda Türkiye ile de anlaşma yapılmasını 
tavsiye eden bir madde yer almaktayken son 
yıllardaki anlaşmalarda bu mahiyette bir maddeye 
yer verilmemektedir. Bu nedenle AB’nin her yeni 
anlaşması Türkiye için ofansif ve defansif etkiler 
yaratmaktadır. Defansif etkilere karşı gümrük 
uygulamaları ve ilave vergilerle önemli ölçüde 
önlemler alınabilmektedir. Oysa ofansif etkilerle, yeni 
STA ülkesinin ekonomik/ticari büyüklüğüne bağlı 
olarak bizim hem yeni ülkeye hem de Avrupa Birliği 
ülkelerine ihracatımızı olumsuz etkilenmektedir. 
Hindistan ucuzluk, düşük maliyetler ve büyük 
ölçekli talepleri karşılamada Türkiye’ye karşı 
rekabet üstünlüğü potansiyeline sahiptir. Sektörel 
olarak belirtmek gerekirse; tekstil ve hazır giyim, 
otomotiv yan sanayi, demir çelik, yazılım, kimya 
ve ilaç sektörlerinde Hindistan’ın AB’ye ihracatını 
artırması beklenir. Türkiye’nin ise Avrupa’ya yakınlık, 
hızlı teslimat, esnek üretim, 30 yılını tamamlayan 
gümrük birliği tecrübesi ile AB mevzuatı, 
kurumları ve uygulamaları yanında yılların birikimi 
müşteri networkü ile Hindistan’a karşı üstünlüğü 
bulunmaktadır. Özetle AB-Hindistan STA’sı, gümrük 
birliğinin kapsamının genişletilerek güncellenmesi 
konusunu Türkiye’nin acil önceliği haline getirmiştir.
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4 Şubat 2026 tarihli ve 
33158 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanan Yönetmelik ile, 
6306 sayılı Afet Riski Altındaki 
Alanların Dönüştürülmesi 
Hakkında Kanunun Uygulama 
Yönetmeliğinde kapsamlı 
değişikliklere gidildi. Düzenleme; 
riskli yapı şerhleri, maliklerin 
karar alma süreçleri, satış 
usulleri, imar hakkı aktarımı 
ve tapu harç muafiyetleri gibi 
birçok başlıkta yeni uygulamalar 
getiriyor.

Riskli Yapı Şerhinde
Yeni Uygulama
Riskli yapının yıktırılmasından 

sonra tapu kütüğündeki riskli 
yapı şerhi terkin edilmekle 
birlikte, taşınmazın beyanlar 
hanesine “6306 sayılı Kanun 

kapsamında olduğu” yönünde 
yeni bir belirtme yapılacak. 
Böylece taşınmazın dönüşüm 
rejimiyle ilişkisinin tapu sicilinde 
devamlılığı sağlanmış oldu.

Ayrıca yönetmelikte yer 
alan “Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanı” ibareleri 
“Kentsel Dönüşüm Başkanı” 
olarak değiştirildi.

Maliklerin Karar Alma 
Süreci Yeniden 
Düzenlendi
Riskli yapılarda yeni 

uygulamalara ilişkin karar 
alınabilmesi için maliklerden 
birinin talebiyle toplantı 
yapılması zorunlu hale getirildi. 
Toplantı çağrıları muhtarlık 
ilanı, bina duyuru panosu veya 
noter aracılığıyla yapılabilecek. 

Toplantı ve karar yeter sayısı, 
hisseleri oranında salt çoğunluk 
olarak belirlendi. Bu düzenleme 
ile uygulamada sıkça tartışma 
konusu olan “toplantısız karar 
alma” süreçlerinin önüne 
geçilmesi amaçlanıyor.

Satış ve Ruhsat 
Süreçlerinde Yeni Aşama
Salt çoğunlukla alınan 

kararlar sonrasında:
•Karara katılmayan maliklere 

usulüne uygun tebligat 
yapılması,

•Hisselerin satışına ilişkin 
olarak Müdürlük veya yetkili 
İdareye başvurulması,

•Satış dosyası üzerinde 
yapılacak ön inceleme 
sonucunun yapı ruhsatı verecek 
idareye bildirilmesi,

Av. Murat ULUSU
EBSO Hukuk Danışmanı

6306 SAYILI KANUNUN UYGULAMA 
YÖNETMELİĞİNDE ÖNEMLİ 
DEĞİŞİKLİKLER 

HUKUK
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zorunlu hale getirildi. Böylece 
yapı ruhsatı öncesinde satış 
sürecinin hukuki denetimi 
güçlendirildi.

Riskli Parsellerde İfraz 
ve Şerh Kaldırılması
Riskli yapının bulunduğu 

parselin ifraz edilmesi halinde, 
sadece riskli yapının bulunduğu 
parsel Kanun kapsamında 
değerlendirilecek, diğer 
parseller üzerindeki riskli yapı 
şerhi kaldırılacak. Bu değişiklik, 
uygulamada yaşanan mülkiyet 
ve tasarruf sorunlarını azaltmayı 
hedefliyor.

İmar Hakkı Aktarımı 
Açıkça Düzenlendi
Yeni düzenleme ile, riskli 

parselin yapılaşma hakkının imar 
hakkı aktarımı yoluyla başka bir 
parsele taşınması durumunda, 
maliklerin tamamının aynı 

parselde şuyulandırılması ve 
diğer maliklerin muvafakati 
şartıyla, yeni parseldeki 
işlemlerin de 6306 sayılı Kanun 
kapsamında yürütüleceği hüküm 
altına alındı.

Satış İlanlarında 
e-Devlet Dönemi
İlk satışın gerçekleşmemesi 

halinde yapılacak sonraki 
satışların, 15 gün süreyle ilan 
edilmesi ve tüm maliklere 
e-Devlet Kapısı üzerinden 
bildirilmesi öngörüldü. Böylece 
ilan ve bildirim süreçlerinde 
dijitalleşmeye gidildi.

Tapu Harç ve Ücret 
Muafiyetleri Genişletildi
Riskli parselin boş parsellerle 

tevhit edilmesi veya imar hakkı 
aktarımı yapılması halinde, 
tapu harç ve ücret muafiyetleri, 
riskli parsel alanının yeni parsel 
alanına oranı dikkate alınarak 

uygulanacak.
1 Ocak 2024 tarihinden 

itibaren düzenlenen yapı 
ruhsatları kapsamında verilen 
teminatlar, yapı müteahhidinin 
talebi halinde %6 oranındaki yeni 
teminat düzenlemesine göre 
yeniden düzenlenebilecek.

Bu Düzenlemeden 
Beklentiler Neler?
Yapılan değişikliklerle 

birlikte, kentsel dönüşüm 
uygulamalarında karar alma ve 
satış süreçlerinin daha şeffaf 
ve denetlenebilir hale gelmesi, 
idareler arası uygulama birliğinin 
güçlendirilmesi ve uygulamada 
yaşanan ihtilafların azaltılması 
hedeflenmektedir. Özellikle 
malik toplantıları, satış öncesi 
denetim ve tapu kayıtlarına 
ilişkin düzenlemelerin, dönüşüm 
süreçlerinde hukuki güvenliği 
artırması beklenmektedir.

HUKUK
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EBSO’nun yeni binasında 
ilk Meclis Toplantısı 
öncesinde, Yönetim Kurulu 

Başkanı Ender Yorgancılar’ın 
ismini taşıyan Meclis 
Salonu’nun açılışı ve kurdele 
kesim töreni gerçekleştirildi. 
Yorgancılar törende yaptığı 
konuşmada, “İnsanlar yaşarken 
ödüllendirilmeli sözü çok 
kıymetli. Beni böyle büyük bir 
onura layık gördükleri için tüm 
Meclis üyelerimize teşekkür 
ediyorum.” dedi. 

Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın 
yeni binasında gerçekleştirilen ilk 
Meclis Toplantısının öncesinde, 
EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar’ın isminin 
verildiği Meclis Salonu’nun 
açılışı ve kurdele kesim töreni 
gerçekleştirildi. Törene, 
EBSO’nun geçmiş dönem 
Başkanları, Yönetim Kurulu ve 
Meclis Başkanlık Divanı, Meclis 

ve Yüksek İstişare Kurulu Üyeleri 
katıldı.

Törende konuşma 
gerçekleştiren Başkan 

Yorgancılar, “İnsanlar yaşarken 
ödüllendirilmeli sözü çok 
kıymetli. Beni böyle büyük bir 
onura layık gördükleri için tüm 

Başkan Yorgancılar’a Büyük Onur:
Ender Yorgancılar Meclis Salonu Törenle Açıldı
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Meclis üyelerimize teşekkür 
ediyorum. EBSO ve TOBB’da, 
gerek yurt içinde gerekse yurt 
dışında ülkemize, sanayimize 
hizmet vermek, faydalı olabilmek 
ve ülkemizin geleceği için Ulu 
Önderimiz M. Kemal Atatürk’ün 
ilkeleri ışığında çalışmalarımızı 
sürdürdük. Bu süreçte eşim 
Çiğdem Yorgancılar ve oğlum 
Murat Yorgancılar’a da 
gösterdikleri sabır ve anlayış 
için teşekkür ediyorum. 
Binamızda; ülkemize, İzmir’imize 
ve sanayimize değer yaratan 
hizmetlerimize devam etmenin 
nasip olmasını diliyorum.” dedi.

EBSO Meclis Başkanı 
H. İbrahim Gökçüoğlu 
ise, “Uzun yıllar boyunca 
Odamızda Mecliste ve Yönetim 
Kurullarında çeşitli görevlerde 
bulunmuş, TOBB’da Başkan 
Yardımcılığı ve birçok şirkette 
Yönetim Kurulu Başkanlığı 

üstlenmiş, İzmir’i ve EBSO’yu 
başarıyla temsil etmiş, son 
dönemde ise tecrübesi ve bilgi 
birikimiyle İzmir birlikteliğini 
sağlayan Ender Yorgancılar’ın 
çalışmaları ve Meclisimizin 
kararıyla bugüne geldik. Hayırlı 
olmasını diliyoruz. Binamızın 

yapımında geçmiş dönem 
başkanlarımıza, yönetim 
kurullarımıza ve emeği 
geçen herkese teşekkür 
ediyorum. Binamızda ve meclis 
salonumuzda başarılı çalışmalar 
yapmayı temenni ediyor, 
başarılar diliyorum.” dedi. 

MECLİS
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Meclis Başkanı H. İbrahim 
Gökçüoğlu, EBSO Ocak Ayı 

Meclis Toplantısında yaptığı 
açılış ve başkanlık sunuşlarının 
başında, İzmir Atatürk Organize 
Sanayi Bölgesi’ndeki (İAOSB) 
EBSO Binasında ilk meclis 
toplantısını gerçekleştirdiklerinin 
altını çizdi. Gökçüoğlu, “Bugün, 
Meclis Salonumuzun açılış 
töreni ile başlayan tarihi bir 
günü yaşıyoruz. Uzun yıllardan 
beri gündemde olan İAOSB’deki 
binamızın yapım süreci nihayet 
sonuçlandı. 2025 yılının Aralık ayı 
sonu itibarıyla tüm birimlerimizle 
hizmet vermeye başlandı. 
Bugün ise ilk meclis toplantımızı 
gerçekleştiriyoruz. Uzun yıllar 

sürecinde EBSO ve İAOSB’de 
görev yapmış geçmiş dönem 
tüm başkanlarına; Yönetim 
Kurulu, Meclis ve Genel Kurul 
üyelerine; komisyon başkanları 
ile üyelerine ve profesyonel 
çalışma arkadaşlarımıza 
teşekkür ediyorum. Özellikle son 
iki dönemde görev yapan EBSO 
Yönetim Kurulu Başkanı Sayın 
Ender Yorgancılar ve Yönetim 
Kurulu Üyelerine, EBSO Binalarını 
İzleme ve Bilgilendirme Meclis 
İhtisas Komisyonu Başkanı Sayın 
Hakkı Attaroğlu ve üyelerine, 
EBSO Bina Satın Alma Komitesi 
Başkanı ve Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcımız Sayın Hakan 
Ürün ile üyelerine, EBSO Genel 
Sekreteri Sayın Mustafa Kalyoncu 

ve çalışma arkadaşlarına, İAOSB 
Geçmiş Dönem Yönetim Kurulu 
Başkanı Sayın Hilmi Uğurtaş 
ve Yönetim Kurulu Üyelerine, 
İAOSB Yönetim Kurulu Başkanı 
Sayın Cenk Karace ve Yönetim 
Kurulu Üyelerine, İAOSB Yüksek 
İstişare Kurulu Başkanı Sayın 
Mustafa Karabağlı ve üyelerine, 
İAOSB Geçmiş Dönem Bölge 
Müdürü Sayın Doğan Hüner ve 
çalışma arkadaşlarına, İAOSB 
Bölge Müdürü Sayın Engin Bişar 
ve çalışma arkadaşlarına, tüm 
süreçlerde görev alan Genel 
Kurul ve Divan Başkanları 
ile üyelerine, İAOSB’nin 
görevlendirdiği EBSO binasının 
mimarı Sayın Şükrü Kocagöz’e 
ve Gürtaş İnşaat firmasına, 

Gökçüoğlu’ndan Meclis Temennileri
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binamızın tamamlanmasında 
gösterdikleri özverili çalışma 
ve emekleri için huzurlarınızda 
teşekkür ediyorum. 
Ebediyete uğurladığımız tüm 
başkanlarımızı, üyelerimizi ve 
emeği geçenleri rahmet ve 
özlemle anıyor; mekanlarının 
cennet, ruhlarının şad olmasını 
diliyorum. Bu anlamlı günde bir 
talebimizi paylaşmak istiyoruz. 
İzmir Atatürk Organize Sanayi 
Bölgesi’ndeki EBSO Binamızın 
önünde yer alan meydana EBSO 
Meydanı, meydanın önündeki 
yola ise EBSO Bulvarı isimlerinin 
verilmesinin, İAOSB Yönetim 
Kurulu ve Genel Kurulunda 
olumlu sonuçlanacağına olan 
inancımızla, şimdiden teşekkür 
ediyoruz.” ifadelerini kullandı.

Nusaybin-Kamışlı sınır 
hattında hain terör örgütü 
yandaşlarının Türk bayrağına 
gerçekleştirdiği saldırıyı kınayan 
Gökçüoğlu, “Türk bayrağımıza 
yapılan saldırıyı esefle kınıyorum. 
Her ülkenin bayrağı kutsaldır 
ve bayrağa saldırı asla kabul 
edilemez.” diye konuştu. 

İzmir iş dünyasının önemli 
temsilcilerini bir araya getiren 
EBSO Gecesi hakkında da 
konuşan Gökçüoğlu, “10 Ocak’ta, 
Çeşme’de, ailelerimizle birlikte 
keyifli bir yeni yıl kutlaması 
gerçekleştirdik. Kaliteli ve 
eksiksiz bir organizasyon 
oldu. Konaklama ve gecemizi 
olağanüstü hale getiren sanatçı 
seçimi için Yönetim Kurulu 
Başkanımız Ender Yorgancılar 
ve nezdinde tüm Yönetim Kurulu 
Üyelerimiz ile organizasyon 
komitesine, her an güler yüzlü 
ve sıcak yaklaşımları ile emeği 
geçen Genel Sekreterimiz 
Mustafa Kalyoncu nezdinde 
görevli çalışma arkadaşlarımıza 
Meclis Başkanlık Divanı ve 

tüm Meclisimiz adına teşekkür 
ediyoruz. Şahsım ve Meclis 
Başkanlık Divanı olarak; 
Meclisimiz, Yönetim Kurulumuz, 
Disiplin ve Yüksek İstişare 
Kurulumuz, onur üyelerimiz, 
çalışma arkadaşlarımız, 
salonumuzda bulunan 
misafirlerimiz ve tüm EBSO 
camiasının 2026 yeni yılını 
kutlar; sağlıklı, huzurlu, mutlu 
ve bereketli bir yıl geçirmelerini 
dileriz.” dedi. 

Konuşmasının devamında 
sağlık konusunu iş dünyası 
perspektifinden ele alan 
Gökçüoğlu, işverenler ve 
yöneticiler için en büyük 
görünmez varlığın “sağlık 
sermayesi” olduğunu vurguladı. 
Sağlığın kişisel bir mesele 
olmanın ötesinde, liderliği ve 
kurumsal sürdürülebilirliği 
doğrudan etkileyen stratejik 
bir unsur olduğunu ifade eden 
Gökçüoğlu, yoğun iş temposu 
içerisinde uykusuzluk, stres 
ve hareketsiz yaşamın ciddi 
riskler barındırdığına dikkat 
çekti. Gökçüoğlu, “Liderliğin gizli 
temeli sağlıktır. Oysa gerçek 
şu: Bir CEO’nun, bir patronun, 
bir üst düzey yöneticinin en 
büyük varlığı şirketi değil, 
kendi sağlığıdır. Çünkü sağlık 
çöktüğünde ne strateji ne liderlik 
ne de servetin keyfini sürecek 
enerji kalır. Bugünün dünyası 
yüksek performans çağını 
yaşıyor. Sürekli gerçekleştirilen 
seyahatler, bitmeyen toplantılar, 
jeopolitik stres, piyasa baskısı 
ve sosyal medya gürültüsü… 
Zihin hiç durmuyor, beden hiç 
dinlenmiyor. Bir yandan verimlilik 
konuşurken, diğer yandan 
uykusuzluğu ve yoğunluğu, 
marifet, erdem gibi görüyor, 
statü sembolü gibi sunuyoruz. 
Oysa bilim net, “Uykusuz beyin 

yanlış karar verir. Stres altındaki 
yönetici riskleri doğru tartamaz. 
Hareketsiz beden erken yaşlanır. 
Yalnızlaşan zihin kırılganlaşır.” 
Yani sağlık kişisel bir konu 
olmaktan çıkmış, doğrudan 
liderlik kalitesini ve kurumsal 
sürdürülebilirliği etkileyen 
stratejik bir faktör haline 
gelmiştir.” ifadesini kullandı. 

Sağlığın bir gider kalemi 
değil, doğru yönetildiğinde 
yüksek getiri sağlayan stratejik 
bir yatırım olduğunu vurgulayan 
Gökçüoğlu, “Bu nedenle 
sağlık sermayesi kavramı, iş 
insanlarının anlayacağı dilden 
konuşuyor. Sağlık, harcanan bir 
gider değil; doğru yönetildiğinde 
bileşik getiri sağlayan bir 
yatırımdır. Nasıl ki finansal 
sermayeyi çeşitlendirir, korur ve 
büyütürüz, sağlık sermayesini 
de aynı disiplinle yönetmemiz 
gerekir. Hareket, uzun vadeli 
bir emeklilik fonudur. Spor 
salonunda saatler harcamaktan 
söz etmiyorum; ancak her gün 
bilinçli yürüyüş yapmak, kasları 
ve kalbi çalıştırmak, vücudu 
paslanmaya bırakmamak uzun 
vadeli bir emeklilik fonu gibidir. 
Bugün yapılan küçük yatırımlar, 
yarın büyük getiriler sağlar. 
Beslenme, geleceğe atılan bir 
oydur. Sağlıklı beslenme, kendini 
cezalandırmak değildir. Uyku ise 
bedava bir performans artırıcıdır. 
Uykusuzluk, modern çağın sessiz 
salgınıdır. Oysa iyi uyku, pahalı 
vitaminlerden ve koçluklardan 
çok daha etkili bir performans 
artırıcıdır. Dinlenmiş bir beyin 
daha berrak düşünür; sabah 
alınan kararlar daha isabetli olur. 
Zihinsel sağlık, görünmeyen bir 
sigortadır. Tükenmişlik sendromu 
artık yalnızca beyaz yakalıların 
değil, işverenlerin ve yöneticilerin 
de gerçeğidir. Nefes çalışmaları, 
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doğayla temas, dijital molalar ve 
sahici dost sohbetleri birer lüks 
değil, zihinsel bakım sigortasıdır. 
Önleyici tıp ise krizi beklemeden 
yönetmektir. Check-up’lar, kan 
değerleri ve kalp kontrolleri 
zaman kaybı değil, aksine zaman 
kazandıran yatırımlardır. Krizi 
beklemeden riski yönetmek, 
gerçek yöneticilik refleksidir.” diye 
konuştu. 

Gökçüoğlu, “İş insanlarına ve 
yöneticilere şunu hatırlatmak 
istiyorum; şirketinizin 
bilançosunu detaylı bir şekilde 
izliyorsunuz. Peki kendinizin 
bilançosunu ne sıklıkla 
çıkarıyorsunuz? Servet, itibar, 
güç, etki hepsi bir gün anlamını 
yitirebilir ama sağlığınız varsa 
hayatın tadı vardır. Sağlığınız 
yoksa en parlak kariyer bile 
ağır bir yüke dönüşebilir. 
Gerçek zenginlik sadece banka 
hesabında değil, sabahları 
yataktan enerjik kalkabilmekte. 
Zihni berrak, bedeni güçlü, 
ruhu dengede tutabilmektir. Bu 

tavsiyeleri zaten hepimiz biliyoruz. 
Her yerde yazılıyor, doktorlar 
da söylüyor. Mesele bilmek 
değil, abartmadan, kendimizi 
kandırmadan, hayatın doğal akışı 
içine yerleştirerek uygulamaktır. 
Sözlerime Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün, “Sağlam kafa sağlam 
vücutta bulunur.” sözleriyle 
bitirmek istiyorum. Sağlığımızı 
korumak için bedenimizi ve 
ruhumuzu eğitmeliyiz.” dedi. 

Sözlerine duyurularla devam 
eden Gökçüoğlu, “Meclis Üyemiz 
Davut Yanık’a ay içerisinde 
geçirmiş olduğu bir operasyon 
sebebiyle geçmiş olsun diyor, 
acil şifalar diliyoruz. Meclis 
Başkan Yardımcımız Işın Yılmaz, 
toplantımıza gelirken bir trafik 
kazası geçirdi. Kendisiyle ilgili 
bilgi aldık; kazanın ciddi bir 
duruma yol açmadığı, tedbir 
amaçlı hastaneye gittiklerini 
öğrendik. Kendilerine geçmiş 
olsun dileklerimizi iletiyor, 
acil şifalar diliyoruz. Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı ile TSE 

tarafından, çevreye duyarlı 
ve sürdürülebilir üretim 
amacıyla yürütülen Yeşil OSB 
Sertifikasyon Projesi kapsamında 
gerçekleştirilen denetimleri 
başarıyla tamamlayarak Yeşil 
OSB Belgesi almaya hak kazanan 
İzmir Atatürk Organize Sanayi 
Bölgesi’ni; Yönetim Kurulu 
Başkanı Cenk Karace nezdinde 
tüm Yönetim Kurulu Üyelerini 
başarılı çalışmalarından dolayı 
tebrik ediyorum. Bu ay içerisinde 
şehit olan asker, polis ve tüm 
güvenlik görevlilerimize Allah’tan 
rahmet, kederli ailelerine sabır 
diliyoruz. Mekanları cennet, 
ruhları şad olsun. Bu ay içerisinde 
gerek takım gerekse bireysel 
birçok branşta ülkemizin 
bayrağını dalgalandıran tüm 
sporcularımızı gönülden kutluyor, 
başarılarının devamını diliyoruz. 
Tüm basın mensuplarımızın ve 
gazetecilerimizin 10 Ocak’ta 
kutlanan Dünya Çalışan 
Gazeteciler Günü’nü bir kez daha 
kutluyor, çalışmalarında başarılar 
diliyorum.” dedi.
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, EBSO 

Ocak Ayı Meclis Toplantısı’nda 
yaptığı konuşmada, yeni 
EBSO binasının hayırlı ve 
uğurlu olması temennisinde 
bulunarak, alınacak kararların 
İzmir’e, sanayiye ve ülke 
ekonomisine katkı sağlamasını 
diledi. Yorgancılar, yeni binada 
gerçekleştirilen ilk meclis 

toplantısına dikkat çekerek, 
“Yeni binamızın hepimize hayırlı, 
uğurlu, kazasız ve belasız 
olmasını; ülkemiz, İzmir’imiz 
ve sanayimiz adına olumlu 
kararlar alacağımız, altına 
imza atacağımız verimli bir 
toplantılar süreci yaşamayı 
temenni ediyorum.” dedi. Meclis 
öncesinde yapılan açılışın kendi 
içlerinde yapılan bir açılış niteliği 
taşıdığını belirten Yorgancılar, 

binanın resmi açılışının 
ise önümüzdeki günlerde 
gerçekleştirileceğini ifade etti.  

“EBSO Binası’nın Yapım 
Sürecinde Katkı 
Sunanlara Teşekkürlerimi 
İletiyorum”
EBSO Binası’nın yapım 

sürecine katkı sunanlara da 
teşekkür eden Yorgancılar, İzmir 
Atatürk Organize Sanayi Bölgesi 

Yorgancılar: “Ülkemiz ve İzmir için 
Yaptıklarımızın Hepsi Helal Olsun”

EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, Yönetim Kurulu Başkanı seçildiği günden 
bugüne Türkiye ve İzmir sanayisi ve ekonomisine katkı sunmak adına yaptıklarından 
bahsederken, “Ülkemiz için, İzmir için, devletimiz ve sizler için yaptıklarımın hepsi helal 
olsun.” diye konuştu.
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Yönetim Kurulu Başkanı Cenk 
Karace’ye, İAOSB Geçmiş Dönem 
Yönetim Kurulu Başkanı Hilmi 
Uğurtaş’a, Yönetim Kurullarına, 
Genel Kurullara ve emeği 
geçen tüm kişi ve kurumlara 
teşekkür ederek şükranlarını 
sundu. Yorgancılar, “Zemindeki 
asansör, Atatürk heykelimizin 
bulunduğu alan ve siparişini 
verdiğimiz yeni heykelin 
etrafındaki tüm mermerlerin 
hiçbir ücret talep etmeden 
yapılmasını sağlayan Ahmet 
Taşpınar’a teşekkür ediyorum. 
Meclis salonunun yapımına nakdi 
destek sağlayan Hakan Ürün’e, 
Doğu İklimlendirme firmasına 
ve aydınlatmalar için emeği 
geçen Yönetim Kurulu Üyemiz 
Hüseyin Turhan’a, verdikleri 
destekler için Yönetim Kurulu 
Üyelerimize ve binamızın girişine 
koyacağımız Atatürk büstünün 
yapımını üstlenen Aliağa 
Organize Sanayi Bölgesi Yönetim 
Kurulu Başkanı ve Meclis Üyemiz 
Haluk Tezcan’a da buradan 
teşekkürlerimi iletiyorum.” diye 
konuştu. Yorgancılar ayrıca, Yeşil 
OSB Belgesi alan İzmir Atatürk 
Organize Sanayi Bölgesi’nin 
Yönetim Kurulu Başkanı Cenk 
Karace’yi tebrik etti.

“Bayrağımıza Yapılan 
Saldırıyı Kınıyorum” 
Mardin’in Nusaybin 

ilçesinde Türk bayrağına karşı 
gerçekleştirilen hain saldırıyı 
kınayan Yorgancılar, “Bayrakları 
bayrak yapan üstündeki kandır. 
Toprak, eğer uğrunda ölen varsa 
vatandır.” sözünü hatırlatırken, 
“Türk bayrağına karşı yapılan 
saldırıyı lanetle kınıyorum. 
Sorumluların yakalanarak, 
gereken cezayı almasını 
temenni ediyorum. Türkiye 
Cumhuriyeti’nin bayrağı bir 

tanedir. Sınırları bellidir. Bunlara 
yapılan saldırıların her zaman 
karşılığı olmuş, bundan sonraki 
süreçte de olacaktır.” dedi.     

TOBB Kurulları 
Müşterek Toplantısı
Yorgancılar, “Türkiye Odalar 

ve Borsalar Birliği Yönetim 
Kurulu olarak, TOBB Genel 
İdare Kurulu, TOBB Strateji 
Geliştirme Yüksek Kurulu, TOBB 
Yüksek Koordinasyon Kurulu 
Müşterek toplantısını, Hazine 
ve Maliye Bakanımız Sayın 
Mehmet Şimşek’in katılımıyla 
gerçekleştirdik. Sayın Bakana 
“bizler üyelerimizin talep toplama 
makamıyız, sizler de çözüm 
bulma makamısınız” diyerek 
talep ve önerilerimizi ilettik. 
Sanayinin kalkınma bileşenleri 
var. Dezenflasyon süreci, 
finansmana erişim, teşvikler 
ve vergi uygulamalarına ilişkin 
konuları çözüm önerilerimiz 
ile paylaştık. Yaklaşık 3,5 saat 

süren toplantının ardından tüm 
bu konuların diyalog, istişare ve 
çözüm stratejileri noktasında 
bizlerin yanında olacağını ifade 
ettiler. Bizim görmek istediğimiz 
ise bir an önce taleplerin 
hayata geçirilerek iş dünyasının 
gündeminden kaldırılmasıdır. 
Finansmana erişim, enflasyonun 
düşüşünün hızlanması ise 
taleplerimiz arasında yer 
almaktadır. Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası politika faizinde 
100 baz puanlık indirime 
gitmesine rağmen maalesef 
bankaların kredi faizleri istenilen 
seviyelere gelmedi. Politika 
faizi yüzde 37’ye düşürüldü 
ama bankalardan kredi çekmek 
istediğinizde yüzde 47 ila 49 
faizlerle karşılaşıyorsunuz. 
Aslında banka faizlerinin de 
aşağıya inmesi gerekiyor ama 
bunun için Merkez Bankasının 
karşılık oranlarını aşağıya 
indirmesi gerekiyor.” ifadesini 
kullandı.
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“EBSO Bölgede Kurulan 
22 OSB’nin 15’inin Kurucu 
Ortağı”
Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın 

geçmişten bugüne kadar 
bölgede kurulan 22 Organize 
Sanayi Bölgesinin 15’inin kurucu 
ortağı olduğunu hatırlatan 
Yorgancılar, “Benim altında 
imzamın olması dışında fikir 
babalığını yaptığım ve kurucu 
ortağı olduğumuz 3 adet 
Tarıma dayalı ihtisas OSB’mizin 
çalışmaları da devam ediyor. 
Bunlar, Dikili Jeotermal Isıtmalı 
Sera Organize Tarım Bölgesi, 
İzmir Bayındır Tarıma Dayalı 
İhtisas Sera Organize Tarım 
Bölgesi ve İzmir Kınık Tarıma 
Dayalı İhtisas Bitkisel Üretim 
Organize Tarım Bölgesi. Bunun 
dışında Bergama Tarıma Dayalı 
İhtisas Süt OSB girişimimiz 
de oldu ancak; T.C. Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı tarafından ÇED 
süreci durduruldu. Bugün tüm 
OSB’lerimiz ile gurur duyuyoruz. 
Son olarak Yeşil OSB Belgesini 
alan İzmir Atatürk Organize 
Sanayi Bölgesi’ni bir kez daha 
tebrik ediyorum.” diye konuştu. 

EBSO Yönetim Kurulu olarak 
Aliağa Organize Sanayi Bölgesi’ni 
ziyaret ettikleri bilgisini veren 
Yorgancılar, “Haluk Tezcan ve 
yönetiminin yaptıklarından gurur 
duydum. Özellikle de ziyaret 
ettiğimiz kreş için ayrıca çok 
gururlandık. Ziyaret etmenizi 
öneriyorum.” dedi. 

Kınık OTB 
Yatırımcılarını Bekliyor
Kınık Organize Tarım 

Bölgesi’nin (OTB) yatırımcılarını 
beklediğini dile getiren 
Yorgancılar, “2021 tarihinde 
faaliyetlerine başlayan Kınık 
OTB “Türkiye’de tek, dünyada 
ilk” mottosuyla yola çıktı ve 

bugün yatırımcılarını bekliyor. 
OTB’nin bütün konuları çözüldü. 
OTB’mizin Yönetim Kurulu 
Başkanı Enver Olgunsoy da 
bölgenin altyapı çalışmalarına 
başladı ve yıl sonu itibarıyla 
OTB’miz bitecek. Toplam 1,23 
milyon metrekare alana sahip 
Kınık OTB’de; 56 sera parseli, 41 
sanayi parseli ile hizmet, destek, 
idari ve sosyal alanlar yer alıyor. 
Arsa ön tahsis süreci devam 
ederken; yüzde 30 peşinatın 
ardından kalan tutar 12 ay eşit 
taksit ile ödenebiliyor.” ifadesini 
kullandı.

“Mevcut OSB’leri 
Korumak, Geliştirmek de 
Önceliğimiz Oldu”
Organize Sanayi Bölgeleri 

kurmak kadar mevcut Organize 
Sanayi Bölgelerini koruyup, 
geliştirip, doldurmanın da 
öncelikleri olduğunu vurgulayan 
Yorgancılar, “Çünkü, OSB için 
müracaat ettiğimizde bizlere 
gelen yanıt, “Şu OSB’nizde 
boşluk var, dolmadan yeni OSB 
yeri veremeyiz.” oluyor. Peki 
haklılar mıydı? Bence haklılardı. 
Çünkü yeni OSB kurmak ayrı, 
orayı doldurmak ise apayrı bir 
konu. Kaynakları etkin ve doğru 
kullanmak mecburiyetindeyiz.” 
dedi. 

Organize Sanayi Bölgelerinin 
korunup, geliştirilmesi adına 
Yönetim Kurulu Başkanı seçildiği 
2009 yılından bugüne kadar 
yapılanları aktaran Yorgancılar, 
“OSB’lerin başta yol ve ulaşım 
olmak üzere münferit sorunlarına 
çözüm arayışımız OSB’ler 
özelinde hep devam etti. Torbalı, 
Aliağa, Bağyurdu, Bergama, Tire, 
Atatürk OSB, İZBAŞ ve ESBAŞ 
bunun örneklerinden bazılarıdır. 
Görevi devraldığımızda ilk 
dikkatimizi çeken teşvik 
sisteminde haksız rekabete yol 

açan sınır ilçelerdeki OSB’lerin 
farklı desteklere sahip olması 
idi. Bu konuyu görev edindik 
ve gerek İzmir milletvekilleri ile 
toplantılar yaparak gerek basın 
toplantısı ile ve gerekse özel 
girişimlerimizle ciddi bir mesai 
harcayarak sonuca ulaşmayı 
başardık. Teşvik sisteminde 
sınır illerdeki OSB’lerin uğradığı 
haksızlık 2012 yılında giderildi. 
İzmir 1. bölge desteklerinden 
yararlanırken, Bayındır, Beydağ, 
Kiraz ilçeleri 2. bölge. Bu 
ilçelerdeki OSB’lerde yer alan 
firmalar 3. bölge teşviklerinden 
yararlanıyor. Manisa ise 3. 
bölgeden 2. bölgeye geçti.” diye 
konuştu.

“TOKİ Müşteri Portföyüne 
OSB’leri Almalı”
TOKİ’nin müşteri portföyüne 

OSB’leri de alması gerektiğinin 
altını çizen Yorgancılar 
konuşmasına şöyle devam 
etti:“2011 yılından bu yana, 
TOKİ’nin müşteri portföyüne 
OSB’leri alması gerektiğini 
ifade ediyoruz. Olmadı ama 
bugün görüyorum ki, diğer 
başkanlarımız da benzer 
taleplerde bulunuyor. TOKİ 
sadece ev yapmamalı. Sanayinin 
en büyük sermaye ihtiyacı olan 
yer ihtiyacı için, arsa üzerine bina 
yapıp, bu binaları 10 ya da 20 
yıl vadelerle sanayiciye satmalı 
ya da  kiralamalıdır. Böylece 
sanayicinin binaya herhangi bir 
sermaye aktarmadan bir an önce 
üretime başlaması sağlanabilir. 
Bugüne kadar Islah OSB’ler için 
mevzuat önerilerinden, OSB’lerin 
münferit konularına kadar çözüm 
arayışlarımız devam etti. Örnek 
olarak Islah OSB konusunda 
o dönemde Başbakan olan 
sayın Cumhurbaşkanımıza, 
Balçova’daki termal otelde 
bir dosya sunup, konuyu 
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aktarmıştık. Bölgeyi Islah OSB 
haline getirin talimatından sonra 
Kemalpaşa OSB kurtuldu. Üç 
kere kapandı, üçünde de tekrar 
açtırdık. Ama şimdi bitti. ALOSBİ 
ve Tire OSB’nin borç konusunun 
çözümü için uyum ve birliktelik 
içerisinde çalıştık ve iyi bir 
diyalogla çözdük.” 

OSB Kurma Girişimleri
Yönetim Kurulu Başkanı 

seçildiği günden bugüne kadar 
ki OSB kurma girişimlerinden 
de bahseden Yorgancılar, 
“Üyelerimizden mobilya OSB 
kurulması talebi gelmişti. Mobilya 
OSB’yi nereye yapabileceğimize 
ilişkin istişarelerde bulunduk. 
Torbalı Organize Sanayi 
Bölgemizin genişleme alanını 
büyüttük. Bunu gerçekleştirirken 
Torbalı Belediyesi ve 
Bakanlığımızla görüşmeler 
yaptık. Üyelerimizi toplayarak 
ön kayıt yaptık. Sonrasında ise 
İzmir Ticaret Odamız ile  Torbalı 
OSB’yi mobilya OSB ile entegre 
edip, büyüttük. Geri Kazanım 
İhtisas OSB’nin kurulması 
talebimiz gerçekleşene kadar 
devam edecek. Bu konuyla ilgili 
çeşitli Bakanlıklarla görüşmeler 
gerçekleştirdik ama uygun bir 
yer bulamadığımız için henüz 
gerçekleştiremedik ama bir 
an önce yapılması en büyük 
hayallerimden bir tanesi.” 
ifadesini kullandı. 

“Ülkemiz için, İzmir için, 
Devletimiz ve Sizler için 

Yaptıklarımın Hepsi Helal 
Olsun”

Yorgancılar, “Bugüne kadar 
birçok çalışma gerçekleştirdik, 
yapmaya da devam ediyoruz. 
Allah sağlık verdiği sürece de 
üretmeye ve katkı sunmaya 
devam edeceğiz. Elbette 
eleştirebilirsiniz, eksiklerimizi 

dile getirebilirsiniz. Eksiklerimiz 
de olmuştur, hatalarımız da 
olmuştur; bunu inkar etmiyoruz. 
Ancak tek bir beklentim 
var: Verilen emeğe saygı 
gösterilmesi. Burada sabaha 
kadar yaptıklarımızı anlatsam 
yine de hepsini sayamam; aklıma 
gelenler bunlar, gelmeyenler 
de mutlaka vardır. Ülkemiz için, 
İzmir için, devletimiz ve sizler için 
yaptıklarımın hepsi helal olsun.” 
diye konuştu. 

“İzmir’e Değer Yaratan 
Projelere İmza Attık”
Kurucu ortaklığı ve iştirakleri 

artırarak, hem paydaşlarımızla 
iş yapma kültürünü geliştirip 
hem de İzmir’e değer yaratan 
projelere imza attıklarının 
altını çizen Yorgancılar, “Model 
Fabrika, Tarıma Dayalı İhtisas 
OSB’ler, Kemalpaşa Lojistik 
Merkezi, BASBAŞ’ı sayabiliriz. 
Valilik, Odamız, İzmir Ticaret 
Odası ve Ege İhracatçı 
Birliklerinin birlikte yürütmüş 
olduğu, İzmir Yatırım İzleme 
ve Koordinasyon Başkanlığı’na 
tahsisli Kemalpaşa Lojistik 
Merkezi Projesinin 1. etabında 
1 milyon 300 bin metrekare 
alan üzerinde yapılması 
planlanan ve 954 bin metrekare 
alanın 1/5000 ölçekli Nazım 
İmar Planı ile 1/1000 ölçekli 
Uygulama İmar Planı 18 Ekim 
2024 tarihinde onaylanmıştı. 
İlk etapta, Kemalpaşa Lojistik 
Merkezi kapsamında parselasyon 
planı onaylanarak tescil 
işlemleri gerçekleştirildi ve 
yeni mülkiyet tapuları çıkartıldı. 
Üst yapı inşaat ruhsatlarının 
alınması kapsamında ruhsat 
başvurusunda bulunuldu. 
Kemalpaşa Lojistik Merkezi 
projemizde ilk etapta başlanacak 
işler arasında 100 bin metrekare 

alana sahip 357 Araçlık 
Uluslararası Tır Parkı, 237 Araçlık 
Taşıt Üstü Supalan Tır Sahası 
ve 129 Araçlık Gümrüklü Araç 
Tır Parkı yer alıyor. Gümrük 
Müdürlüğü ve İşletme Müdürlüğü 
ofis binaları, sosyal tesis ve kafe 
alanları, Gümrük müşavirleri için 
acente ofisleri binaları ve elektrik 
ve sıhhi tesisat alt yapıları 
tamamlanarak, Haziran 2026’da 
faaliyete geçmesi hedefleniyor.” 
dedi. 

Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği görevi sırasında 
gerçekleştirdiklerinden de söz 
eden Yorgancılar, “2 milyon TOBB 
Üyemizin desteğiyle, Yönetim 
Kurulu Başkanı olduğum TOBTİM 
Uluslararası Ticaret Merkezleri 
A.Ş. kapsamında Moskova’da 
bulunan Arkadia Alışveriş ve 
İş Merkezi’nin tüm faaliyetleri 
devam ediyor. Ayrıca Chicago’da 
bulunan Türk Ticaret Merkezi 
faaliyetlerine devam ediyor. İlk 
faaliyete geçtiğinde 50’ye yakın 
firma varken, şimdi 120’nin 
üzerinde firma bulunuyor. 
Buradaki tüm operasyonlar Türk 
Ticaret Merkezleri tarafından 
yürütülüyor. Buranın da Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcılığı 
görevini üstleniyorum. Yine 
Yönetim Kurulu Başkanı olduğum 
bir firmanın katkılarıyla TOBB 
ETÜ Mimarlık ve Tasarım 
Fakültemize bir bina yaptık. En 
gurur duyduğum ise binamız 
en seçkin projelerden biri 
seçilmesi oldu. Ayrıca TOBB ETÜ 
hastanemiz 100 yataklı iken şu 
an 200 yatağa yükseldi. Yatak 
sayısının yükselmesinden dolayı 
da resmi açılışı önümüzdeki 
günlerde gerçekleştireceğiz. 
Yine Yönetim Kurulu Başkanlığını 
yaptığım, MEYBEM ile bugüne 
kadar İzmir özelinde binlerce 
çalışana Mesleki Yeterlik Belgesi 
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verdik. Türkiye-Almanya Ortak 
Ekonomik ve Ticaret Komitesi 
(JETCO) ile Bakanlıkların eş 
başkanlığında 2 ülke iş dünyası 
arasındaki konuların çözümü 
için ciddi mesai harcanıyor. 
TOBB Sigorta Acenteleri Meclisi 
olarak, Türkiye’deki 16 bin 
sigorta acentesinin konularının 
çözümüne katkı sağlıyoruz. 
Türkiye Global Standartlar 
Tedarik Zinciri ve Lojistik Eğitim 
Vakfı GS 1 Türkiye Yönetim 
Kurulu başkanlığımda; tedarik 
zinciri yönetiminde etkinliği ve 
verimliliği artırmak amacıyla, 
ulusal ve uluslararası barkod, 
ürün ve ilaç takip sistemini 
kurduk. Ürün pasaportu 
uygulamasını Türkiye genelinde 
yürütüyoruz. Türkiye’deki üretici, 
dağıtıcı ve satıcı firmaların 
GS1 Sistemine üye olmalarını 
teşvik ederek, tüm dünyada 
tanınmalarını sağlıyoruz. 
Örnek olarak; Sayın Bakanımız, 
koronavirüs salgını zamanında 
aşı olanların sayılarını GS1 
barkodları üzerinden takip ederek 
açıkladı.” ifadesini kullandı. 

“Zor Bir Süreç 
Bizi Bekliyor”
Yorgancılar, “EBSO 

Gecesi’nde yaptığım konuşmada, 
“Belirsizliğin hakim olduğu 
dünyada kuralsızlık da gündeme 
geldi. Bizi belirsiz ve kuralsız 
bir yıl bekliyor.” demiştim. 
Bu konuşmamın ardından 
20 Ocak’ta gerçekleştirilen 
Davos Zirvesi’nde kuralsız 
bir dünyanın artık ön plana 
çıktığını herkes dile getirmeye 
başladı. Bunun altında yatan 
nedenlere bakacak olursak; 
ABD Başkan Donald Trump “Ben 
Grönland’ı alacağım.” açıklaması 
yapıyor. Gördüğüm bir haritada 
Danimarka hariç Trump’ın 

tehdit ettiği tüm ülkeler Güney 
ve Kuzey Amerika’da yer alıyor. 
AB, ABD ile imzaladığı ticaret 
anlaşmasını durdurma kararı 
alıyor. Tüm bunların sonucunda 
ise kuralsız bir dünya ortaya 
çıkıyor. Bizim bildiğimizin dışında 
bir dünya ile karşı karşıyayız. 
Bizim AB ile anlaşmamız var ama 
işin içerisinde değiliz. “Masada 
değilsen, menüdesindir.” diye 
güzel bir laf vardır. Biz AB’de 
maalesef masada yokuz. Bizim 
gıyabımızda menüler hazırlanıyor, 
önümüze konuyor. Bu açıdan 
bizi zor bir süreç bekliyor.” diye 
konuştu. Zor sürecin sebeplerine 
ilişkin de konuşan Yorgancılar, 
“En büyük sebeplerden bir tanesi 
eğitim sistemimizdir.” dedi.

“Tek Çıkış Noktamız 
Okumak, Okutturmak”
2026 yılından en büyük 

beklentilerine dair açıklamalar 
yapan Yorgancılar, “Vicdanı, 
ahlakı, hoşgörüyü, referans 
alan toplumsal yapı, dünyadaki 
dönüşüme ve sanayimizin 
ihtiyacına cevap verecek, 
vizyoner bir eğitim sistemi, 
istikrar, öngörülebilirlik ve 
güvenin tam tesisi, üreten bir 
ekonomi, etkin ve hızlı işleyen 
hukuk sistemi ve cazip yatırım 
ortamı gelmektedir. Geçtiğimiz 
günlerde kaybettiğimiz Atlas 
ve Mattia Ahmet Minguzzi 
gibi evlatlarımızın hayattan 
koparılışının önüne geçmek 
istiyorsak tek çözüm yolu 
okumak, okutmak ve 
çalıştırmaktır. Başka çıkış 
noktamız yok.” ifadesini kullandı.  

Genç İstihdam 
Hamlesi-Güç 
Tanıtım Programı 
Geçtiğimiz hafta açıklanan 

Genç İstihdam Hamlesi-Güç 
Tanıtım Programının amacına 

ulaşmasını dilediklerinin altını 
çizen Yorgancılar, “Sayın 
Cumhurbaşkanı tarafından 
Genç İstihdam Hamlesi-Güç 
Tanıtım Programı paylaşıldı. Bu 
konuda sizlere bilgilendirme 
yaptık. Özellikle 15-18-25 
yaş aralığında gençler için 
staj desteği, İşe İlk Adım 
programı, Geleceğim Meslekte, 
İŞKUR Gençlik Programı ve 
NEET İşgücü Uyum Programı 
kapsamında 3 milyon gencin, 
iş gücü piyasasına katılması 
hedeflenen bir program olarak 
uygulanmaya başladı. Program 
ile “her gencin yeteneklerini 
geliştirebildiği, kabiliyetlerini 
işgücü piyasasına aktarabildiği, 
meslek hayatına başlarken 
devletini yanında hissettiği” bir 
sistem hedeflenmiş ki sonuna 
kadar destekliyor, amacına 
ulaşmasını diliyoruz. İzmir 
Konak Meslek Yüksekokulu ile 
de Üniversite-Sektör İş Birliği 
Protokolü imzaladık. Yine başarılı 
bir iş imkanını sağlayacağımızı 
ümit ediyorum.” diye konuştu. 

EBSO Ekonomik 
Değerlendirme Anketi 
Ekonomik Değerlendirme 

Anketi’nin sonuçlarını paylaşan 
Yorgancılar, “Ankete cevap 
veren üyelerimizin ağırlıklı 
sektör dağılımında yüzde 15’i 
makine sanayi, yüzde 13’ü 
gıda ve tekstil sanayi, yüzde 
10’u da kimya ve plastik 
sanayi firmaları olarak öne 
çıkıyor. Üyelerimizin; yüzde 
29’unun iç pazarda siparişleri 
değişmezken, yüzde 50’sinde 
azalma, yüzde 21’inde de artış 
gerçekleşmiştir. Dış pazarda 
ise firmaların yüzde 37’si 
siparişlerinin değişmediğini, 
yüzde 45’i de azaldığını bildirdi. 
Yüzde 18’i ise artış bildirdi. 
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2026 yılı için üretim artışı 
bekleyenlerin oranı ise yüzde 
24 seviyesinde kaldı.Yani, her 4 
üyemizden sadece biri üretimde 
artış beklemektedir. Oran 
azalmakla birlikte, kur baskısı ve 
iç talepte yavaşlama üyelerimiz 
açısından en büyük risk ve 
tehdit olmaya devam edecek 
gibi görünüyor. “2025 yılında 
işlerinizin olumlu gelişmesinin 
önündeki en önemli engel 
hangisi olmuştur?” sorusuna 
verilen cevap ise iş gücü 
maliyetlerindeki artış, döviz 
kurlarındaki belirsizlik ve 
yetersiz artış oldu. “2026 yılı ilk 
yarısında en öncelikli stratejiniz 
ne olacak?” diye sorduğumuzda 
ise maliyetleri düşürme ve yeni 
dış pazarlara yönelme cevabı ilk 
sıralarda yer aldı. Üyelerimizin 
hükümetimizden üç beklentisi 
ise “Enflasyon ve faiz oranlarının 
düşürülmesi ve finansmana 
erişim olanaklarının artırılması, 

kurun baskılanmaması ile 
SGK ve enerji maliyetlerinin 
azaltılması” oldu. Anket 
sonuçları; ihracatta, üretimde, iç 
piyasada sanayicilerin sıkıştığı 
noktaları açıkça ifade etmiştir.” 
ifadesini kullandı. 

EBSO İlk UR-GE 
Projesini Aldı
EBSO’nun ilk UR-GE projesini 

Metal Yapı Malzemeleri Sanayi 
Meslek Komitesi talebiyle 
aldığını söyleyen Yorgancılar, 
“Konuşmamı bir hatırlatma ve 
bir güzel haberle tamamlamak 
istiyorum. 27 Aralık 2024 
tarihinde yayımlanan Su 
Verimliliği Yönetmeliğiyle 
birlikte, suyu tüketen her kesim 
gibi sanayicilerimizin de kendi 
bünyelerinde Su Verimliliği 
Yönetim Sistemi kurmaları artık 
yasal bir zorunluluk haline geldi. 
Mutlu haberimiz ise Odamız 
ilk UR-GE projesini Metal Yapı 

Malzemeleri Sanayi Meslek 
Komitemizin talebi ile almıştır. 
16 firmanın dahil olduğu 
projenin kullanılabilir bütçesi 
80 milyon TL, kullanılabilir 
hibe tutarı 60 milyon TL’dir. 
Firmaların projeye katılması için 
ciddi katkı koyan Sayın Taner 
Telcioğlu nezdinde meslek 
komitemize teşekkür ediyorum. 
Hayırlı, uğurlu olsun.” dedi.  

Yönetimin İbrası
EBSO Meclisi gündeminin 

“2025 yılı Yönetim Kurulunun 
İbrası” maddesi kapsamında 
EBSO Yönetim Kurulu oy birliği 
ile ibra edildi. Konuyla ilgili söz 
alan Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, “Yönetim 
Kurulum adına hepinize ayrı 
ayrı teşekkür ediyorum. Ayrıca, 
Hesapları İnceleme Komisyonu 
Başkanımız ve üyelerine de 
teşekkür etmek istiyorum. 
Hayırlı uğurlu olsun.” dedi. 
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SANAYİCİNİN GÜNDEMİ

MustafaMustafa
KarabağlıKarabağlı

FatihFatih
UysalUysal

Dr. AhmetDr. Ahmet
ÖzkenÖzken

Mustafa Karabağlı
EBSO Meclis Üyesi Mustafa Karabağlı, EBSO Binası’nın 
imza yapılardan biri olduğunu düşündüğünü dile getirirken, 
binanın yapımında emeği geçenlere ve EBSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Ender Yorgancılar’a teşekkürlerini iletti. Davos 
zirvesinde konuşulanlara ve çıkan sonuçlara da değinen 
Karabağlı, zirvenin sanayileşmenin ve sanayinin ülkelerin 
stratejik konusu olduğu gerçeğini ortaya koyduğunu ifade 
etti. Türkiye’nin bu noktada potansiyel adaylardan olduğunu 
da sözlerine ekleyen Karabağlı, organize sanayi bölgelerinin 
bu konuda önemli bir bileşen olduğunu, İzmir’de kişi başına 
düşen OSB alanının artırılmasına yönelik çalışmalar yapılması 
gerektiğini ifade etti. Konu ile ilgili çözüm önerilerini 
de paylaşan Karabağlı, güçlü sanayinin güçlü bir ülke 
yaratacağını vurguladı. 

Fatih Uysal
EBSO Meclis Üyesi Fatih Uysal,  Additive Manufacturing 
olarak anılan Katmanlı (Eklemeli) üretim hakkında bilgi 
verirken, söz konusu imalatın yeni bir teknoloji olduğunun 
altını çizdi. Üretim faaliyetlerine de değinen Uysal, 
kullandıkları teknoloji ve teknolojinin sağladığı imkanlar 
hakkında bilgilendirme yaptı. 

Dr. Ahmet Özken
EBSO Meclis Üyesi Dr. Ahmet Özken, konuşmasına Türk 
bayrağına gerçekleştirilen saldırıyı kınayarak başladı. 2025 
yılının dış ticaret verileri konusunda bilgilendirme yapanve 
dünyadaki ülkelerin dış ticaret hacimlerini paylaşan Özken, 
Meksika 617 milyar dolar, İtalya’nın ise 674 milyar dolar 
ihracat ile Türkiye’nin 2.5 katı ihracat gerçekleştirdiğini 
söylerken, ülkemizin bu paydan gereken faydayı alamadığını, 
ayrıca geçmiş dönemlerde koyulan hedeflerin gerisinde 
kaldığını sözlerine ekledi. 31 Aralık 2025 tarihinde Resmi 
Gazete’de yayımlanan tebliğler ile ithalatta ek mali 
yükümlülükler ortaya çıktığına da değinerek, detaylarla ilgili 
bilgi paylaşımında bulundu. 
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MuratMurat
KurtalanKurtalan

CenkCenk
KaraceKarace

NejatNejat
ÖzduranÖzduran

CemCem
İnamİnam

Murat Kurtalan
EBSO Meclis Üyesi Murat Kurtalan, MESEM konusuna 
değinerek, nitelikli iş gücünün sanayinin ana konularından 
biri olduğunun altını çizdi. Sanayi, hizmet ve tarım odaklı 
istihdam yapısının sürekli gelişen bir yetenek havuzu 
gerektirdiğini sözlerine ekleyen Kurtalan, MESEM’in bu 
noktada sağladığı avantajlar, MESEM’lerin yapısı ve okuyan 
öğrencilerin sayısı hakkında da bilgi vererek, kamuoyunda 
MESEM’ler ile ilgili çıkan iddialarıyla verilerle örtüşmediğini 
vurguladı. 

Cenk Karace
EBSO’nun İAOSB’de bulunmasından duyduğu memnuniyeti 
dile getirerek sözlerine başlayan EBSO Meclis Üyesi Cenk 
Karace, sanayinin İzmir’de tüketilen suyun yüzde 30’unu 
kullandığını, bu kapsamda arıtılmış atık suyun “ikinci kalite 
su” olarak yeniden sanayicilere verilmesine yönelik projeyi 
onayladıklarını belirterek Barselona’da deniz suyundan su 
üreten sistemi inceleyecekleri bilgisini de verdi. Karace 
ayrıca, bölgenin büyüme alanına ilişkin yürütülen çalışmalara 
da değinirken, emeği geçenlere teşekkürlerini iletti. 

Nejat Özduran
EBSO Meclis Katip Üyesi Nejat Özduran, yeni EBSO Binasında 
Meclis gerçekleştirmekten duyduğu mutluluğu paylaşırken, 
binanın yapımında emeği geçenlere teşekkürlerini iletti. 
Zeytinyağı sektöründeki konulara da değinen Özduran, 
tağşişin tespitinde kullanılan kriterler konusunda çalışma 
yapılması gerektiğini, konuyu T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı 
yetkilileriyle paylaşma imkanı bulduğunu ve konunun 
bakanlığın gündemine alındığını ifade etti. Özduran, T.C. 
Tarım ve Orman Bakanlığı’na, Gıda Kontrol Genel Müdürlüğü 
yetkililerine ve konunun ilgili mercilere taşınmasında destek 
veren EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar’a 
teşekkürlerini etti.  

Cem İnam
EBSO Meclis Üyesi Cem İnam, MESEM’lerin doğru bir model 
olduğunu ama doğru bir şekilde kurgulanmadığını, çocukların 
fizyolojik ve duygusal gelişiminin de dikkate alınarak 
kurgulanmasının sistemi ideal hale getireceğini belirterek,  
yapılması gerekenlere ilişkin düşüncelerini paylaştı. 
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HalukHaluk
TezcanTezcan

HakkıHakkı
AttaroğluAttaroğlu

Haluk Tezcan
EBSO Meclis Üyesi Haluk Tezcan konuşmasında İzmir’de 
Organize Sanayi Bölgesi büyütmenin ve yeni Organize Sanayi 
Bölgesi kurmanın zorluklarından bahsetti. 

Hakkı Attaroğlu
EBSO Binaları
EBSO Binalarını İzleme ve Bilgilendirme Meclis İhtisas 
Komisyonu Başkanı Hakkı Attaroğlu, EBSO Business Center 
ile ilgili yaptığı bilgilendirmede, “Aldığımız bilgilere göre, 
deniz cephesi silikon cephe doğrama montajına başlandığı, 
cam siparişlerinin önümüzdeki hafta sahada olacağı, 
Sinterflex alt karkasların yapım işinin önümüzdeki hafta 
başlayacağı, katlarda kablolama işlerinin büyük oranda 
tamamlandığı, elektrik panolarının sahaya gelmeye başladığı, 
kat panolarının büyük çoğunluğunun sahada olduğu, 
elektrik işlerinin hızla devam ettiği, hidrofor, kazan dairesi 
için odaların tamamlanmak üzere olduğu, akabinde ilgili 
mekanik ekipmanların montajına başlanacağı, malzemelerin 
teminin sağlanmış olduğu, katlardaki ıslak hacimlerin tesisat 
altyapılarına devam edildiği, mekanik tesisat işlerinin hızla 
devam ettiği, zemin, birinci kat, altıncı kat, yedinci kat asma 
tavan karkas işlerinin devam ettiği, ıslak hacimler başta 
olmak üzere katlarda alçıpan montajlarına başlandığı, şap 
işlerinin zemin katı haricinde büyük oranda tamamlandığı, 
çatı katı çelik işleri ve duvar imalatlarının yapıldığı, 
müteahhidin Şubat ayı sonuna kadar süresinin olduğu ifade 
edilmiştir.” diye konuştu. İAOSB’de bulunan EBSO Binası 
ile ilgili de konuşan Attaroğlu, “EBSO Binası 13 Aralık 2025 
tarihinde teslim edilmiştir. İzmir Atatürk Organize Sanayi 
Bölgesi’nin büyük maddi fedakarlıklarla meydana getirdiği 
bu eser için, Organize Bölge Yönetim Kurulu nezdinde tüm 
Organize Bölge katılımcılarına teşekkür ediyoruz.” dedi. 
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Geçmiş Dönem Meclis 
Başkanı Kemal S. Çolakoğlu, 

EBSO’nun yeni binasındaki ilk 
Meclis Toplantısı na katılarak 
bir konuşma gerçekleştirdi. 
EBSO’nun kendisi için ikinci 
bir aile ve üniversite anlamı 
taşıdığını dile getiren Çolakoğlu, 
“Burada bulunduğumuz 
mekanı da hep mabet olarak 
nitelendiririm. Bu yeni ve ikinci 
mabedimizde olmaktan çok 
gurur duyuyorum.” ifadesini 
kullandı. 

Konuşma talep etmesinin 
nedeninin teşekkür etmek gayesi 
olduğunu söyleyen Çolakoğlu, 
“Teşekküre şöyle başlamak 

istiyorum. Her Meclisin ülkemizde 
bir adı vardır. Ankara’daki 
Meclisimize Gazi Meclisi lakabı 
takıldı. Ben de bu Meclise 
‘Kutsal Meclis’ diyorum. Çünkü 
çok değerli büyüklerimizden 
devraldığımız binayı yenilerken, 
burada bize ikinci bir yeni bina 
kazandırması çok büyük bir 
başarıdır. İzmir Atatürk Organize 
Sanayi Bölgesi’nin geçmiş 
ve bugünkü Başkanlarına, 
sayın Doğan Hüner’e ve bu 
işe katkı koyan tüm değerli 
arkadaşlarıma şükranlarımı 
sunuyorum. Bizim bayrağımız 
yükseklerdedir. Burası, İzmir, 
Ege ve Türkiye’nin üretimine, 
ihracatına, istihdamına, kamu 

maliyesine katkı sunmak 
için elini taşın altına koymuş 
insanların mabedidir. Hep 
söylediğim bir şeyi müsaade 
ederseniz tekrarlamak 
istiyorum; sanayicinin gözündeki 
yaş damlası, bu ülkenin 
hüngür hüngür ağlamasıdır. 
Sanayicinin yüzündeki en 
ufak bir gülümseme ise bu 
ülkeye mutluluk ve çok büyük 
gülümseme kazandırır.” diye 
konuştu. 

Çolakoğlu, “Meclis Başkanımız 
H. İbrahim Gökçüoğlu’na, 
Yönetim Kurulumuzun değerli 
Başkanı Ender Yorgancılar ve 
değerli eşine teşekkürlerimi 
sunmak istiyorum. Ailelerimizin 

EBSO Geçmiş Dönem Meclis 
Başkanı Çolakoğlu, EBSO Meclisi’ne 
Konuk Oldu

MECLİS
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bize koyduğu katkı olmasa, 
bizim hiçbirimizin ne fabrikada 
ne buralarda işi ve vakti olmaz. 
Buraya teşekkürlerimi sunarken 
geçmiş dönemi unutmak 
mümkün değil. Onları müsaade 
ederseniz hayatta olmayanların 
başına rahmet koymadan 
okuyacağım, hepsi büyük 
rahmet içinde olsunlar.  Şinasi 
Ertan’ın, Ersin Faralyalı’nın 
buraya koyduğu katkıyı unutmak 
mümkün değil. Ege Bölgesi 
Sanayi Odası’na ilk girdiğimde, 
onların birçoğunu Ankara’dan 
gelirken gördüm. Ne yaptıklarını 
sorduğumda, ‘Atatürk Organize 
Sanayi Bölgesi diye bir yer var, 
orayı kurmaya çalışıyorlar.’ diye 
söylediler. Hayretler içerisinde 
kaldım çünkü samimi bir 
şekilde söylemek gerekirse biz 
o dönemde organize sanayi 
bölgesi nedir bilmiyorduk. Onlar 
bizim bilmediklerimizi yoktan 
var ettiler. Sevgili Uğur Yüce’ye, 
Murat Demirer’e, Tamer Taşkın’a, 
Mehmet Tiryaki’ye, Salih Esen’e 
şükranlarımı sunuyorum. Artık 
aramızda olmayan Atıl Akkan’a, 

Kani Aydoğdu’ya ve Selim 
Yaşar’a buradan şükranlarımı 
gönderiyorum.” dedi. 

Ege Bölgesi Sanayi Odası’na 
Yönetim Kurulu’nda ilk olarak 
muhasip üye olduğu bilgisini 
veren Çolakoğlu, bu dönemde ve 
Atatürk Organize Sanayi Bölgesi 
Başkan Vekili olduğu dönemdeki 
anılarından da bahsederken, 
İzmir Atatürk Organize Sanayi 
Bölgesi Yönetim Kurulu Başkanı 
Cenk Karace ve geçmiş dönem 
Yönetim Kurulu Başkanı Hilmi 
Uğurtaş’a da teşekkürlerini 
iletti. Çolakoğlu, “Komisyonlarda 
emeği geçen herkese de 
teşekkürlerimi sunarım. Meclis 
Başkanlığı olduğum 2002 
yılında, İzmir Atatürk Organize 
Sanayi Bölgesi burada büyük 
bir parseli Ege Bölgesi Sanayi 
Odası’na 49 yıllığına tahsisine 
karar verdi. Yani bu hikaye, 
2002 yılında başlamıştır. Bugün 
2026, 24 yılda burada bize 
Meclis yapmak nasip olmuştur. 
24 yıl içindeki herkese 
şükranlarımı sunuyorum.” 
ifadesini kullandı. 

EBSO’nun yeni binasının 
içerisindeki bir toplantı odasına 
kendi isminin verilmesinden 
kaynaklı duyduğu mutluluğu 
da dile getiren Çolakoğlu, “Ege 
Bölgesi Sanayi Odası’nda bizi 
biz yapan, büyüklerimizden 
öğrendiğimiz dört şey vardır. 
Bir, ülke menfaatini her türlü 
menfaatin üstünde tutmak. 
İki, dürüst ve açık sözlü olmak. 
Üç, şeffaf olmak. Dört ise vefalı 
olmak. Ben bu vefayı Kemal 
Çolakoğlu olarak iliklerime 
kadar hissettim. Bugün bu 
binanın içinde bir toplantı 
odasına, benim adımı veren çok 
değerli Başkanlarıma, Yönetim 
Kuruluna, bu kararda emeği 
geçen Meclis Üyelerine, Odanın 
her miliminde emeği olan 
kişilere şükranlarımı sunuyorum. 
Takdir edersiniz ki, bu bir 
insanın hayatında çocuklarına, 
torunlarına bırakabileceği en 
büyük mirastır. Hepinize burada 
bu ülke için, ülke menfaatini 
kendi menfaatinin üstünde 
tutan başarılı çalışmalar 
diliyorum.” dedi. 

MECLİS
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EBSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Ender Yorgancılar, 
Ocak ayı Meclis Toplantısında 
gündeme getirilen konulara 
ilişkin değerlendirmelerde 

bulundu. Bugüne kadar 
bölgede kurulan OSB’lerin 
hepsinde EBSO Meclislerinin  
kararının olduğunu  
anımsatırken, kuruluşta 

fikri desteği ve kararlarda 
imzası olan Yönetim Kurulu 
Başkanlarına, Yönetim Kurulu 
Üyelerine ve Meclis üyelerine 
teşekkürlerini iletti. 

Yorgancılar Konuları Değerlendirdi

MECLİS
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Son yıllarda ülkede bir 
safran atağı başladı. Umarım 
sonu lavanta gibi olmaz. 
Olumsuz sonuçtan kaçınmak 
için danışman desteği almakta 
büyük fayda olacaktır. En pahalı 
baharat olarak ünlenen safranın, 
son yıllarda yapılan çalışma 
sonuçlarına göre bir antikanser 
tıbbi bitki olduğu da anlaşılmış 
durumda.

Safranın pahalı olma 
nedenlerinden biri de makineli 
tarıma pek uygun olmaması, 
çoğunlukla “el işçiliğine” 
dayanan bir üretim sürecine 
sahip olmasıdır. Ve de hasat 
sürecinin çok dar bir zaman 
aralığına sıkışması da ayrıca 
zorluk arz etmektedir. Tabii 
pahalı olmasının en önemli 
nedeni de 160–170 kilogram 
çiçekten ancak 1 kilogram 
safran elde edilebilmesidir. 

Bu da yaklaşık 150.000 
safran çiçeği demektir. Safran 
çiçeğinden üç parçalı dişi 
organ (stigma  3–4 cm kadar 
uzunluktadır) hasat sırasında bu 
üç parçanın birleştiği noktadan 
kopartılarak kurutulmaya alınır.

Safran ilaç, gıda sanayisi, 
kozmetik, boya sanayisi gibi 
geniş bir kullanım alanına 
sahiptir. Hem tıbbi aromatik 
bitkidir, hem baharattır. Tarım 
ve Orman Bakanlığının tıbbi 
aromatik bitki olarak kabul 
ettiği 131 bitkilik listede de 
bulunmaktadır.

Safran bitkisinin üst kısmı 
tek yıllık, toprak altı kısmı ise 
çok yıllıktır.

Anti tümör etkili, gözde sarı 
nokta (makula dejenerasyonu) 
denen bozulmaya karşı, 
Alzheimer ve Parkinson 
rahatsızlıklarında etkili olduğu 

kanıtlanmıştır.
Dünyada üretimde İran 

açık ara önde olup, ülkemizde 
maalesef az miktarda 
üretilebilmektedir.

Kumlu, gevşek, taşsız 
toprakları sever, kuraklığa ve 
dona karşı kormlar (soğanları) 
dayanıklı olup, çiçekler dona 
karşı hassastır. Düşünülenin 
aksine (vejetasyon) gelişme 
döneminde, nemli ve serin 
havaları bitki gelişimine negatif 
etki eder.

Korm (soğan)lar 25–35 cm 
aralıkla açılmış olan pulluk 
çizisine, 10’ar 12’şer cm 
aralıklarla, 15 Ağustos– 15 
Eylül arası dikilir. Üzeri hayvan 
gübresi veya talaşla kapaklanır. 
Son yıllarda özellikle topraksız 
tarım (hidroponik), hatta dikey 
tarım uygulamaları, büyük 
oranda kapalı alan tarım 

SAFRAN
CROCUS SATİVUS LEnver OLGUNSOY

EBSO Meclis Üyesi

GÖRÜŞ
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uygulamaları artmıştır.
Dönüme ortalama 225–

275 kilogram korm (soğan) 
gerekmektedir. Safran bitkimiz 
Eylül–Kasım aylarında çiçek 
açar. İki bazen de üç haftalık bir 
sürede büyük bölümü elde edilir.

Hasat edilen dişi organ 
(stigma)lar yaklaşık 30–35 
derecede 24–28 saat arasında 
kurutulur, serin, karanlık ve 
rutubetsiz bir ortamda saklanır.

Bitkinin verimli dönemi 
iki yıldır. Daha sonra verim 
düşmektedir. Verimliliğe etki 
eden faktörler, korm (soğan) 
büyüklüğü, gübreleme, yabancı 
ot mücadelesi, iklim, yağışların 
yetersiz olduğu durumlarda 
sulama ve tabii ki toprak yapısı 
etki eden faktörlerdir. Safran 
bitkisinin sulama isteği, yağışlar 
normal olduğu dönemlerde 
olmaz. Gübreleme ise dönüme 
iki ton civarı bekletilmiş hayvan 
gübresi yeterli olmaktadır.

Kormlar (soğanlar) her yıl 
Haziran-Temmuz aylarında 

sökülüp dinlendirilir. Daha sonra 
tekrar ekilebilir. Söküm sonrası 
soğanın üzerindeki en dış kılıflar 
temizlenir. Üst üste yığılmadan 
serin, rutubetsiz bir alanda 
korunabilir. Soğanlardaki gözler 
uyanma başlamadan ekilmelidir. 
Bir korm (soğan) bir yılda 3–5, 
üç yıllık süreçte de 8–12 kadar 
yavru korm vermektedir.

Safran bitkisi kokusunu 
“safranal”, tadını “pikrokrosin”, 
rengini ise “krosin”den 
almaktadır. Tüm bu 
maddeler “stigma”sında (dişi 
organ) bulundurmaktadır. 
Özellikle krosin son yıllarda 
kemoterapötik ajan olarak öne 
çıkmaktadır.

Safranın geleneksel 
yöntemlerle üretilmesinin talebi 
karşılayamaması, zorluğu ve 
hastalık ihtimali, son yıllarda 
laboratuvar ortamında “in-
vitro” yöntemlerle üretilmesi 
çalışmaları yapılmakta olup 
başarılı da olmuştur. Kısa 
sürede çok sayıda mikro korm 

üretilmesi bu yöntemi avantajlı 
hale getirmektedir.

Katıştırma, özellikle benzer 
bitki aspir ile yapılmaktadır. 
Ayrıca anter stomer yani 
erkek organlar, stigma ile 
katıştırılabilmekte ve kurutulma 
sırasında balmumu katkısı da 
yapılabilmektedir.

Avrupa’da hazır preparatları 
bolca bulunmaktadır. Affron 
kapsül, Safr’inside kapsül, 
Orthomol mental, Vitakruid 
saffraan Extract kapsül, 
Bonusan Crocus Sativus 
kapsül, AOV 505 saffron kapsül 
isimleri ile genellikle safran 
ekstresi içeren preperatları 
mevcuttur.

Günlük doz 30 miligram 
safran ekstresi şeklindedir. 
Ülkemizde de çeşitli safran 
extresi içeren safran takviyeleri 
mevcuttur. Osmanlı döneminde 
İzmir’de de bolca üretilen 
safran, Kınık tıbbi aromatik 
organize tarım bölgemizde de 
rahatlıkla üretilebilecektir.

GÖRÜŞ
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KKÜÜRREESSEELL  EEKKOONNOOMMİİDDEEKKİİ  GGEELLİİŞŞMMEELLEERR

GLOBAL İMALAT PMI ENDEKSİ
Ocak 2026 50,9
Aralık 2025 50,4
Global imalat PMI endeksi 
aralıkta 0,5 puan yükseldi.

KKÜÜRREESSEELL  EENNDDEEKKSSLLEERR

KKÜÜRREESSEELL  PPİİYYAASSAALLAARR

BALTIK KURU YÜK ENDEKSİ
Ocak 2026 2.148
Aralık 2025 1.877
Baltık Kuru Yük Endeksi ocakta 
%14,4 yükseldi. 

MSCI DÜNYA ENDEKSİ
Ocak 2026 4.528
Aralık 2025 4.430
Morgan Stanley Dünya Endeksi 
ocakta %2,2 yükseldi.

KÜRESEL GIDA FİYATLARI ENDEKSİ
Ocak 2026 123,9
Aralık 2025 124,3
Küresel gıda fiyatları ocakta %0,4 
geriledi.

DÜNYA TİCARET HACMİ ENDEKSİ
Kasım 2025 111,6
Ekim 2025 109,2
Dünya Ticaret Hacmi kasımda %2,2 
yükseldi. 

MSCI GELİŞEN ÜLKELER ENDEKSİ
Ocak 2026 1.528
Aralık 2025 1.404
Morgan Stanley Gelişen Ülkeler 
Endeksi ocakta %8,8 yükseldi.

HAM PETROL ($)
Ocak 2026 64,7
Aralık 2025 57,2
Ham petrol fiyatı ocakta %13,1 
yükseldi.

ALTIN/ONS ($)
Ocak 2026 4.745
Aralık 2025 4.357
Altının ons fiyatı ocakta %8,9 
yükseldi. 

GÜMÜŞ/ONS ($)
Ocak 2026 78,5
Aralık 2025 70,4
Gümüşün ons fiyatı ocakta %12 
yükseldi.

Kaynak: Markit PMI, FAO, CBP, Investing 
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BBÜÜYYÜÜMMEE  OORRAANNII  ((%%))
G20 ÜLKELERİ Güncel Büyüme (%) Bir Önceki Büyüme (%) Güncel Dönem

Hindistan 8,2 7,8 Eylül/2025
Endonezya 5,4 5,0 Aralık/2025
S. Arabistan 4,9 4,8 Aralık/2025
Çin 4,5 4,8 Aralık/2025
Türkiye 3,7 4,9 Eylül/2025
Arjantin 3,3 6,4 Eylül/2025
ABD 2,3 2,1 Eylül/2025
Avustralya 2,1 1,8 Eylül/2025
G. Afrika 2,1 0,9 Eylül/2025
Brezilya 1,8 2,4 Eylül/2025
Meksika 1,6 -0,1 Eylül/2025
G. Kore 1,5 1,8 Aralık/2025
Kanada 1,4 1,6 Eylül/2025
Euro Bölgesi 1,3 1,4 Aralık/2025
Japonya 1,1 2,0 Eylül/2025
Fransa 1,1 0,9 Aralık/2025
İngiltere 1,0 1,2 Aralık/2025
İtalya 0,8 0,6 Aralık/2025
Rusya 0,6 1,1 Eylül/2025
Almanya 0,4 0,3 Aralık/2025

Güncel veriler itibarıyla, 

Büyüme hızı en yüksek 3 ülke; 
Hindistan, Endonezya ve S. 
Arabistan

Büyüme hızı en düşük 3 ülke; 
Almanya, Rusya ve İtalya oldu.

Kaynak: Trading Economics
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0,4 8,2
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G20 ÜLKELERİ Güncel Enflasyon (%) Bir Önceki Ayın Enflasyonu (%) Güncel Dönem
Arjantin 32,40 31,50 Ocak/2026
Türkiye 30,65 30,89 Ocak/2026
Rusya 6,00 5,60 Ocak/2026
Brezilya 4,44 4,26 Ocak/2026
Avustralya 3,80 3,40 Aralık/2025
Meksika 3,79 3,69 Ocak/2026
G. Afrika 3,60 3,50 Aralık/2025
Endonezya 3,55 2,92 Ocak/2026
İngiltere 3,40 3,20 Aralık/2025
Hindistan 2,75 1,33 Ocak/2026
ABD 2,40 2,70 Ocak/2026
Kanada 2,40 2,20 Aralık/2025
Japonya 2,10 2,90 Aralık/2025
Almanya 2,10 1,80 Ocak/2026
G. Kore 2,00 2,30 Ocak/2026
S. Arabistan 1,80 2,10 Ocak/2026
Euro Bölgesi 1,70 2,00 Ocak/2026
İtalya 1,00 1,20 Ocak/2026
Fransa 0,30 0,80 Ocak/2026
Çin 0,20 0,80 Ocak/2026

EENNFFLLAASSYYOONN  OORRAANNII  ((%%))

0,00

10,00

20,00

30,00

Güncel veriler itibarıyla, 

En yüksek enflasyon oranına 
sahip 3 ülke; 
Arjantin, Türkiye, Rusya

En düşük enflasyon oranına 
sahip 3 ülke; 
Çin, Fransa ve İtalya oldu.

Kaynak: Trading Economics

0,20 32,40
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G20 ÜLKELERİ Güncel Faiz (%) Bir Önceki Faiz (%) Güncel Dönem Durum
Türkiye 37,00 38,00 Ocak/2026 100 baz puan indirim
Arjantin 29,00 29,00 Ocak/2026 Sabit
Rusya 15,50 16,00 Şubat/2026 -50 baz puan indirim
Brezilya 15,00 15,00 Ocak/2026 Sabit
Meksika 7,00 7,00 Şubat/2026 Sabit
G. Afrika 6,75 6,75 Ocak/2026 Sabit
Hindistan 5,25 5,25 Şubat/2026 Sabit
Endonezya 4,75 4,75 Ocak/2026 Sabit
S. Arabistan 4,25 4,25 Ocak/2026 Sabit
Avustralya 3,85 3,60 Şubat/2026 25 baz puan artırım
ABD 3,75 3,75 Ocak/2026 Sabit
İngiltere 3,75 3,75 Şubat/2026 Sabit
Çin 3,00 3,00 Ocak/2026 Sabit
G. Kore 2,50 2,50 Ocak/2026 Sabit
Kanada 2,25 2,25 Ocak/2026 Sabit
Euro Bölgesi 2,15 2,15 Şubat/2026 Sabit
Japonya 0,75 0,75 Ocak/2026 Sabit

PPOOLLİİTTİİKKAA  FFAAİİZZ  OORRAANNII  ((%%))

Güncel veriler itibarıyla, 

14 Merkez Bankası faizi sabit 
bıraktı. 

2 Merkez Bankası faiz indirdi. 

1 Merkez Bankası faiz artırdı. 

0,00
5,00

10,00
15,00
20,00
25,00
30,00
35,00
40,00

Kaynak: Trading Economics

0,75 37,00
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G20 ÜLKELERİ Yıllık San. Ürt. (%) Bir Önceki Ayın San. Ürt. (%) Güncel Dönem
S. Arabistan 8,9 10,4 Aralık/2025
Hindistan 7,8 6,7 Aralık/2025
Çin 5,2 4,8 Aralık/2025
Rusya 3,7 0,4 Aralık/2025
İtalya 3,2 1,4 Aralık/2025
Japonya 2,6 -2,2 Aralık/2025
Euro Bölgesi 2,5 1,7 Kasım/2025
Meksika 2,4 -0,7 Aralık/2025
ABD 2,0 2,7 Aralık/2025
Fransa 1,7 2,1 Aralık/2025
Endonezya 0,9 3,2 Eylül/2025
İngiltere 0,5 2,3 Aralık/2025
Brezilya 0,4 -1,4 Aralık/2025
Avustralya -0,2 -0,3 Eylül/2025
G. Kore -0,3 -1,4 Aralık/2025
Almanya -0,6 0,5 Aralık/2025
G. Afrika -1,4 -2,0 Aralık/2025
Türkiye -2,1 2,2 Aralık/2025
Kanada -2,19 -1,94 Kasım/2025
Arjantin -3,9 -8,7 Aralık/2025

SSAANNAAYYİİ  ÜÜRREETTİİMM  EENNDDEEKKSSİİ

Güncel veriler itibarıyla, 

Sanayi üretimi 
En çok artan 3 ülke; 
S. Arabistan, Hindistan, Çin
 
En çok daralan 3 ülke; 
Arjantin, Kanada ve Türkiye oldu.

Kaynak: Trading Economics
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G20 ÜLKELERİ Güncel İmalat PMI Endeksi
(Ocak 2026)

Bir Önceki PMI Endeksi
(Aralık 2025) Değişim 

S. Arabistan 56,3 57,4 -1,1 puan azalış
Hindistan 55,4 55,0 0,4 puan artış
Endonezya 52,6 51,2 1,4 puan artış
ABD 52,4 51,8 0,6 puan artış
Avustralya 52,3 51,6 0,7 puan artış
İngiltere 51,8 50,6 1,2 puan artış
Japonya 51,5 50,0 1,5 puan artış
Fransa 51,2 50,7 0,5 puan artış
G. Kore 51,2 50,1 1,1 puan artış
Kanada 50,4 48,6 1,8 puan artış
Çin 50,3 50,1 0,2 puan artış
G. Afrika 50,0 47,7 2,3 puan artış
Euro Bölgesi 49,5 48,8 0,7 puan artış
Rusya 49,4 48,1 1,3 puan artış
Almanya 49,1 47,0 2,1 puan artış
Türkiye 48,1 48,9 -0,8 puan azalış
İtalya 48,1 47,9 0,2 puan artış
Brezilya 47,0 47,6 -0,6 puan azalış
Meksika 46,3 46,1 0,2 puan artış

İİMMAALLAATT  PPMMII  EENNDDEEKKSSİİ

Güncel veriler itibarıyla, 

En yüksek imalat PMI Endeksine 
sahip 3 ülke; S.Arabistan, 
Hindistan, Endonezya

En düşük imalat PMI Endeksine 
sahip 3 ülke; Meksika, Brezilya, 
İtalya oldu.

0,0

20,0

40,0

60,0

Kaynak: Markit PMI

46,3 56,3
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G20 ÜLKELERİ Güncel İşsizlik (%) Bir Önceki İşsizlik (%) Güncel Dönem
G. Afrika 31,9 33,2 Eylül/2025
Fransa 7,9 7,7 Aralık/2025
Türkiye 7,7 8,5 Aralık/2025
Arjantin 6,6 7,6 Eylül/2025
Kanada 6,5 6,8 Ocak/2026
Almanya 6,3 6,3 Ocak/2026
Euro Bölgesi 6,2 6,3 Aralık/2025
İtalya 5,6 5,6 Aralık/2025
Brezilya 5,1 5,2 Aralık/2025
Çin 5,1 5,1 Aralık/2025
İngiltere 5,1 5,1 Kasım/2025
Endonezya 4,9 4,8 Eylül/2025
Hindistan 4,8 4,7 Aralık/2025
ABD 4,3 4,4 Ocak/2026
Avustralya 4,1 4,3 Aralık/2025
S. Arabistan 3,4 3,2 Eylül/2025
G. Kore 3,0 3,3 Ocak/2026
Japonya 2,6 2,6 Aralık/2025
Meksika 2,4 2,7 Aralık/2025
Rusya 2,2 2,1 Ocak/2026

İİŞŞSSİİZZLLİİKK  OORRAANNII  ((%%))
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Güncel veriler itibarıyla, 

En yüksek işsizlik oranına sahip 
3 ülke; G. Afrika, Fransa, Türkiye

En düşük işsizlik oranına sahip 3 
ülke; Rusya, Meksika, Japonya 
oldu.

Kaynak: Trading Economics

2,2 31,9
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G20 ÜLKELERİ Güncel Dönem İhracatı
(Milyar $)

Bir Önceki  İhracat
(Milyar $) Güncel Dönem

Avrupa Birliği 654 703 Kasım/2025
Çin 330 305 Kasım/2025
ABD 203 187 Ekim/2025
Almanya 151 162 Kasım/2025
G. Kore 70 61 Aralık/2025
Japonya 63 65 Kasım/2025
İtalya 62 68 Kasım/2025
Fransa 59 65 Kasım/2025
Meksika 56 66 Kasım/2025
Kanada 49 47 Ekim/2025
İngiltere 43 49 Kasım/2025
Rusya 36 38 Ekim/2025
Hindistan 34 36 Ekim/2025
Brezilya 31 28 Aralık/2025
Avustralya 29 30 Kasım/2025
Türkiye 26 23 Aralık/2025
Endonezya 23 24 Kasım/2025
G. Afrika 10,8 11,0 Kasım/2025
Arjantin 8,1 7,9 Kasım/2025
DÜNYA 6.641 6.503 2025/III. Çeyrek

DDIIŞŞ  TTİİCCAARREETT
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Güncel veriler itibarıyla, 

En yüksek ihracat 
gerçekleştirenler; Çin, ABD ve 
Almanya olmaya devam etti.

Kaynak: WTO

8,1 654
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G20 ÜLKELERİ Para Birimi Değeri/Dolar
(Aralık 2025)

Para Birimi Değeri/Dolar
(Ocak 2026) Değişim (%)

Meksika Pesosu 18,07 17,29 4,5
G. Afrika Randı 16,84 16,31 3,2
Brezilya Reali 5,46 5,35 2,1
Avustralya Doları 1,50 1,48 1,4
İngiliz Sterlini 0,75 0,74 1,4
Çin Yuanı 7,05 6,97 1,1
G. Kore Wonu 1.466,12 1.454,90 0,8
Rus Rublesi 78,62 78,17 0,6
Euro 0,85 0,85 0,2
Kanada Doları 1,38 1,38 0,1
Japon Yeni 156,00 156,80 -0,5
Endonezya Rupisi 16.689,66 16.807,30 -0,7
Hindistan Rupeesi 89,99 90,73 -0,8
Türk Lirası 42,70 43,21 -1,2

DDÖÖVVİİZZ  KKUURRLLAARRII

Güncel veriler itibarıyla, 

Dolar karşısında en çok değer 
kazanan üç para birimi; 
Meksika Pesosu, G. Afrika 
Randı, Brezilya Reali olurken; 

En çok değer kaybeden 3 para 
birimi; 
Türk Lirası, Hindistan Rupeesi, 
Endonezya Rupeesi oldu.

-2,0

0,0

2,0

Kaynak: X-Rates

-1,2 4,5
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DDÜÜNNYYAA  BBOORRSSAALLAARRII

OCAK 2026 PERFORMANSI

KUZEY AMERİKA
ABD Dow Jones: %1,7
ABD S&P 500: %1,4
Kanada S&P/TSX: %0,7

İNGİLTERE
Londra FTSE100: %2,9

EURO BÖLGESİ
Almanya DAX: %0,2
Fransa CAC40: %-0,3
İtalya IT40: %1,3

ASYA
Çin Shangai: %3,8
Japonya Nikkei225: %5,9
G. Kore Kospi50: %28,6
Hindistan Nifty50: %-3,1
Endonezya JKSE: %-3,7
Rusya RTSI: %3,9
S. Arabistan TASI: %8,5

TÜRKİYE
BİST 100: %22,9

LATİN AMERİKA
Brezilya IBX50: %13,1
Arjantin S&P Merval: %4,8
Meksika FTSE: %5,5

AFRİKA
G. Afrika JSE40: %3,9

AVUSTRALYA
Avustralya ASPX200: %1,8

Kaynak: Investing
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Enflasyon Oranı; 2026 yılı Ocak ayında; yıllık TÜFE %30,65, Yİ-ÜFE %27,17 
oranında gerçekleşti. Bir önceki aya göre ise; TÜFE’de %4,84, Yİ-ÜFE’de ise %2,67 
oranında artış kaydedildi.  
  

Ocak TÜFE Yİ-ÜFE YD-ÜFE 
 2025 2026 2025 2026 2025 2026 

Yıllık (%) 42,12 30,65 27,20 27,17 20,47  35,12 
Aylık (%) 5,03 4,84 3,06 2,67 2,01  4,06 

Kaynak: TÜİK  

2026 yılı Ocak ayında TÜFE’de ana harcama gruplarına göre yıllık en düşük artış 
%7,07 ile giyim ve ayakkabı grubunda gerçekleşti. Bununla birlikte; %20,09 ile bilgi 
ve iletişim, %21,63 ile sağlık ve %23,08 ile sigorta ve finansal hizmetler en düşük 
artışın olduğu diğer gruplar olurken, %64,70 ile eğitim, %49,36 ile konut, %33,31 ile 
lokanta ve oteller ve %31,69 ile gıda ve alkolsüz içecekler artışın en yüksek olduğu 
gruplar oldu.  
 
İşlenmemiş gıda ürünleri, enerji, alkollü içkiler ve tütün ile altın hariç TÜFE'deki 
değişim, 2026 yılı Ocak ayında bir önceki aya göre %4,22 artış, bir önceki yılın Aralık 
ayına göre %4,22 artış, bir önceki yılın aynı ayına göre %30,11 artış ve on iki aylık 
ortalamalara göre %33,82 artış olarak gerçekleşti. 
 
Yİ-ÜFE’de sanayinin dört sektörünün yıllık bazdaki değişimleri; su temininde %37,21, 
madencilik ve taş ocakçılığında %32,97, imalatta %27,10 ve elektrik, gaz üretimi ve 
dağıtımında %25,94 artış kaydedildi. 
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Sanayi Üretim Endeksi; 2025 yılı Aralık ayında yıllık bazda %2,1 azalırken, aylık 
bazda ise %1,2 arttı.  
 

Aralık 2025 Arındırılmamış 
Yıllık (%) 

Takvim 
Etkisinden 
Arındırılmış  

Yıllık (%) 

Mevsim ve Takvim 
Etkisinden 
Arındırılmış  

Aylık (%) 

Toplam Sanayi 0,8 -2,1 1,2 
Madencilik ve Taşocakçılığı 4,6 1,9 1,3 
İmalat Sanayi 0,3 -2,7 1,0 
Elektrik, Gaz, Buhar ve İklim 
Ürt. ve Dağıtımı 2,4 2,4 4,1 
 Kaynak: TÜİK 
 
Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde; bir önceki yılın aynı ayına göre takvim 
etkisinden arındırılmış endekste; imalat sanayi sektörü endeksi %-2,7 azalırken, 
madencilik ve taş ocakçılığı sektörü endeksi %1,9 ve elektrik, gaz, buhar ve 
iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi %2,4 arttı. 
 
İmalat sanayinin alt sektörlerine baktığımızda;  
Aralık ayında yıllık en fazla artış, %14,7 ile diğer metalik olmayan mineral ürünlerin 
imalatında gerçekleşti. Bu artışı %13,3 ile fabrikasyon metal ürünleri imalatı (makine 
ve teçhizat hariç), %12,0 ile temel eczacılık ürünlerinin ve eczacılığa ilişkin 
malzemelerin imalatı ve %10,1 ile elektrikli teçhizat imalatı izledi. Aynı dönemde 
imalat sanayi alt sektörlerinden en fazla azalış %-29,2 ile giyim eşyaları imalatında 
gerçekleşti. Bu azalışı %-17,1 ile deri ve ilgili ürünlerin imalatı, %-11,8 ile diğer 
imalatlar ve %-9,8 ile tekstil ürünleri imalatı izledi. 
 
Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış endekse göre, ana sanayi gruplarından 
2025 yılı Aralık ayında bir önceki aya göre; enerjide %4,5, sermaye malında %2,4, 
dayanıklı tüketim malında %1,8 ve ara malında %1,5 artış, dayanıksız tüketim 
malında %-2,2 azalış kaydedildi.  
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Kapasite Kullanımı; 2026 yılı Ocak ayında 0,3 puan azalarak %74,10 ile yönünü 
aşağı çevirdi.  
 

 Kaynak: TCMB 
 

En yüksek kapasite kullanım oranına sahip sektörler;  
 

 
 

En düşük kapasite kullanım oranına sahip sektörler;  
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İşsizlik Oranı; 2025 yılı Aralık ayında 0,8 puan azalarak %7,7 oranında gerçekleşti. 
İşsizlik oranı erkeklerde %6,3, kadınlarda %10,5 kaydedildi. Bir önceki aya göre; 
istihdam edilen sayı 42 bin kişi, işsiz sayısı 286 bin kişi azaldı. Toplam işsiz sayısı 2 
milyon 736 bin kişi oldu.  
 
 

Mevsim Etkisinden Arındırılmış Temel İşgücü Göstergeleri 
 

Aralık      Toplam 
15 yaş ve daha yukarı yaştakiler 2024 2025 
Nüfus (Milyon kişi) 66,1 66,6 
İşgücü (Milyon kişi) 35,8 35,4 
İstihdam (Milyon kişi) 32,8 32,7 
İşsiz (Milyon kişi) 3,1 2,7 
İşgücüne dahil olmayanlar (Milyon kişi) 30,3 31,2 
İşgücüne katılma oranı (%) 54,2 53,2 
İstihdam oranı (%) 49,5 49,1 
İşsizlik oranı (%) 8,6 7,7 
Genç nüfusta (15-24 yaş) işsizlik oranı (%) 16,0 14,1 
 
 
2025 yılı Aralık ayında genç nüfusta işsizlik oranı %14,1 oranında gerçekleşirken, 
zamana bağlı eksik istihdam, potansiyel işgücü ve işsizlerden oluşan atıl işgücü oranı 
bir önceki aya göre 0,3 puan azalarak %28,6 oldu. 
 
İşgücü, 2025 yılı Aralık ayında bir önceki aya göre 328 bin kişi azalarak 35 milyon 
421 bin kişi, işgücüne katılma oranı ise 0,5 puan azalarak %53,2 olarak gerçekleşti. 
İşgücüne katılma oranı erkeklerde %71,3 iken kadınlarda %35,5 oldu. 
 
İstihdam edilenlerden referans döneminde işbaşında olanların, mevsim ve takvim 
etkilerinden arındırılmış haftalık ortalama fiili çalışma süresi 2025 yılı Aralık ayında bir 
önceki aya göre 0,8 saat artarak 43,1 saat olarak gerçekleşti. 
 

TAMAMLAYICI İŞGÜCÜ GÖSTERGELERİ (%) Aralık 
 2024 2025 
Zamana bağlı eksik istihdam ve işsizlerin bütünleşik oranı (1) 18,4 18,1 
İşsiz ve potansiyel işgücünün bütünleşik oranı (2) 19,4 19,5 
Atıl işgücü oranı (3) 28,1 28,6 
 (1) Zamana bağlı eksik istihdam ve işsizlerin toplamının işgücüne oranıdır. 
(2) İşsiz ve potansiyel işgücünün toplamının işgücü ve potansiyel işgücünün toplamına oranıdır. 
(3) Zamana bağlı eksik istihdam, işsizler ve potansiyel işgücünün toplamının işgücü ve potansiyel işgücünün toplamına oranıdır. 
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Aylar 
Reel Kesim Güven 

Endeksi 
Tüketici Güven 

Endeksi 
Ekonomik Güven 

Endeksi 

2025  
Ocak 100,9 81,0 99,7 
Yıllık 101,3 83,9 98,1 
2026   
Ocak 101,6 83,7 99,4 
 

Kaynak: TCMB, TÜİK  
*100’ün altı olumsuz algıyı göstermektedir. Ekonomik güven endeksi mevsim etkilerinden arındırılmış alt endeksler 
kullanılarak hesaplanmaktadır. 
 

Reel Kesim Güven Endeksi; 2026 yılı Ocak ayında bir önceki aya göre, 0,8 puan 
artarak 101,6 ile yönünü yukarı çevirdi. 
 
Tüketici Güven Endeksi; 2026 yılı Ocak ayında bir önceki aya göre, 0,2 puanlık 
sınırlı bir artışla 83,7 ile yatay seyrini korudu. 
 

Tüketici güven endeksi ve mevsim etkilerinden arındırılmış reel kesim (imalat sanayi), 
hizmet, perakende ticaret ve inşaat sektörleri güven endekslerinin alt endekslerinin 
ağırlıklandırılarak birleştirilmesi ile oluşturulan Ekonomik Güven Endeksi, 2026 yılı 
Ocak ayında, bir önceki aya göre değişim göstermeyerek 99,4 seviyesiyle iyimserlik 
ve kötümserlik sınırı olan 100 barajının altında kalmaya devam etti. 
 

Bütçe; 2025 yılı Ocak ayında 139 milyar 259 milyon TL açık verilmişken 2026 yılı 
Ocak ayında 214 milyar 543 milyon TL açık verdi. Bütçe gelirleri, Ocak ayında %55 
oranında artarak 1 trilyon 421 milyar 245 milyon TL, bütçe giderleri ise %54,9 
oranında artarak 1 trilyon 635 milyar 788 milyon TL olarak kaydedildi.  
  
2026 yılı Ocak ayında vergi gelirleri; yıllık bazda %49 oranında artarak 1 trilyon 181 
milyar 218 milyon TL olarak gerçekleşti. Faiz hariç giderler %32 oranında artarak 1 
trilyon 179 milyar 372 milyon TL seviyesine ulaştı. 
  
Ayrıca, 2025 yılı Ocak ayında 23 milyar 759 milyon TL faiz dışı fazla verilmişken 2026 
yılı Ocak ayında 241 milyar 873 milyon TL faiz dışı fazla verildi. 
 

Milyon TL 
 

Ocak 
2025 

 
Ocak 
2026 

2026/2025 
Değişim Oranı (%) 

(Ocak) 
Bütçe Gelirleri 917.083 1.421.245 55,0 
Bütçe Giderleri 1.056.342 1.635.788 54,9 
Bütçe Dengesi -139.259 -214.543 -54,1 

 Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı  
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Cari İşlemler Hesabı; 2025 yılı Aralık ayında piyasa beklentilerinin üzerinde 7,3 
milyar dolar ile açık verdi. Son 8 ayın zirvesindeki dış ticaret açığı genişlemesi ve 
turizm gelirlerindeki artış cari açık üzerinde belirleyici oldu. 12 aylık kümülatif bazda 
25,2 milyar dolar ile yılın en yüksek seviyesinde gerçekleşti. 

Milyon Dolar Aralık   Ocak-Aralık 
12 Aylık 
Kümülatif 

 2024 2025 2024 2025 2025 
CARİ İŞLEMLER HESABI -4.716 -7.253 -10.415 -25.207 -25.207 

SERMAYE HESABI -9 -3 -126 -148 -148 
FİNANS HESABI -6.959 -6.215 -21.838 -42.002 -42.002 
    Doğrudan Yatırımlar (net)                             -1.106 465 -5.050 -3.255 -3.255 
     Portföy Yatırımlar (net) 1.181 -73 -11.977 1.739 1.739 
     Diğer Yatırımlar (net) -5.542 -2.471 -5.369 -18.459 -18.459 
     Rezerv Varlıklar (net) -1.492 -4.136 558 -22.027 -22.027 
Net Hata ve Noksan -2.234 1.041 -11.297 -16.647 -16.647 
 Kaynak: TCMB 
 

Net doğrudan yatırımlarda 2025 yılı Aralık ayında 465 milyon dolar sermaye çıkışı, 
2025 yılında ise 3,3 milyar dolar sermaye girişiyle yirmi yıllık dönemin en düşük 
düzeyinde kaydedildi. Aynı ayda, portföy yatırımlarında 73 milyon dolar sermaye 
girişi, 2025 yılında 1,7 milyar dolar sermaye çıkışı gerçekleşti. Diğer yatırımlarda 
Aralık ayında 2,5 milyar dolar, 2025 yılında 18,5 milyar dolar sermaye girişi 
kaydedildi. 
 
Rezerv varlıklarda; 2025 yılının Aralık ayında 4,1 milyar dolar azalırken, 2025 yılında 
22 milyar dolar seviyesine geriledi. Aralık ayında net hata ve noksan kaleminde 1,0 
milyar dolar sermaye girişi gerçekleşirken, 2025 yılında 16,6 milyar dolar sermaye 
çıkışı gözlendi. 
 
Turizm gelirleri cari dengeyi desteklese de dış ticaret açığındaki yaşanan artış cari 
denge üzerinde yukarı yönlü baskı oluşturdu. Önümüzdeki süreçte cari açığın 
görünümü; dış ticaret dengesinin seyri, küresel ekonomiye ilişkin belirsizlikler, emtia 
fiyat hareketleri, yurt içi talep koşulları, cari açığın finansman yapısı ve para politikası 
duruşundaki gelişmeler tarafından şekillendirilmeye devam edecektir. 
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İhracat 2025 yılı Aralık ayında, geçen yılın aynı ayına göre %12,7 artarak 26,4 milyar 
dolar, İthalat %10,7 artarak 35,7 milyar dolar olarak gerçekleşti. Aynı dönemde, dış 
ticaret açığı -9,3 milyar dolar oldu.  

Milyar Dolar İhracat (FOB) İthalat (CIF) Dış Ticaret 
Dengesi 

Ara Malları 
(Hammadde) 

İthalatı 
 Değer Değişim  

(%) Değer Değişim 
(%) Değer Değişim  

(%) Değer Değişim  
(%) 

Ocak-Aralık 2024 261,8 2,4 344,0 -5,0 -82,2 -22,7 261,3 -8,8 
Ocak-Aralık 2025 273,4 4,4 365,4 6,2 -92,0 11,9 238,3 5,0 
Aralık 2024 23,4 2,0 32,2 10,9 -8,8 44,4 22,1 11,5 
Aralık 2025 26,4 12,7 35,7 10,7 -9,3 5,6 23,3 5,6 

Kaynak: TÜİK 

2024 yılı Aralık ayında %39,3 olan Avrupa Birliği’nin (AB) ihracattaki payı, 2025 yılı 
Aralık ayında %37,8’e düştü. AB’ye yapılan ihracat %8,3 oranında artarak 10,0 milyar 
dolar, AB’den yapılan ithalat %17,0 oranında artarak 11,8 milyar dolar olarak 
kaydedildi. 
 
Fasıllar düzeyinde en büyük ihracat kalemi; “motorlu kara taşıtları (3,6 milyar $)” 
olurken bu fasılı, “kazanlar, makinalar (2,4 milyar $)”, “elektrikli makina ve cihazlar 
(1,8 milyar $)” ve “kıymetli veya yarı kıymetli taşlar (1,2 milyar $)” izledi. En yüksek 
ithalat yapılan fasıllar ise; “mineral yakıtlar, mineral yağlar (6,1 milyar $)”, “kazanlar, 
makinalar (4,3 milyar $)”, “motorlu kara taşıtları (3,8 milyar $)” ve “elektrikli makina ve 
cihazlar (2,9 milyar $)” oldu.   
 
2025 yılı Aralık ayında İzmir’in ihracatı geçen yılın aynı ayına göre, %2,1 artarak 1,5 
milyar dolar, ithalatı %13,9 artarak 1,2 milyar dolar olarak gerçekleşti.  
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TÜRKİYE’NİN TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELERİTÜRKİYE’NİN TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELERİ 
 

Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. TİCARET BAKANLIĞI, T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI, BORSA İSTANBUL, TOBB, TEİAŞ-EPDK 

GÖSTERGE ADI  SON VERİLER 
BÜYÜME 2021 2022 2023 2024 2025/I 2025/II 2025/III 
GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyar $) 807,9 905,8 1.153,2 1.358,3 346,9 378,3 432,9 
Kişi Başı Milli Gelir ($)  9.424 10.434 13.008 15.325 - - - 
Büyüme Oranı (Zincirlenmiş Hacim End. göre) (%) 11,8 5,4 5,0 3,3 2,5 4,9 3,7 
İmalat Sanayi (Zincirlenmiş Hacim End.) (%) 19,5 3,4 3,4 -0,5 -2,4 6,9 7,7 
İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2022 2023 2024 2025 Eki.25 Kas.25 Ara.25 
İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Milyon Kişi) 30,7 31,6 32,6 32,6 32,7 32,7 32,7 
İstihdam Oranı (%) 47,5 48,4 49,5 49,1 49,1 49,1 49,1 
İşsiz Sayısı (Milyon Kişi) 3,6 3,3 3,1 3,0 3,0 3,0 2,7 
İşsizlik Oranı (%) 10,5 9,4 8,7 8,4 8,4 8,5 7,7 
Genç Nüfusta İşsizlik Oranı (%) 19,6 17,5 16,2 15,3 15,3 15,2 14,1 
Atıl İş gücü Oranı (%) 21,4 22,8 26,8 29,7 29,6 28,9 28,6 
İSTİHDAMDA SEKTÖRLER 2022 2023 2024 2025 2025/II 2025/III 2025/IV 
İstihdamda Tarım Sektörünün Payı (%) 15,7 14,6 14,6 13,9 14,0 14,0 13,8 
İstihdamda Sanayi Sektörünün Payı (%) 21,7 21,3 20,8 20,3 20,3 19,8 20,0 
İstihdamda İnşaat Sektörünün Payı (%) 6,0 6,3 6,6 6,8 6,8 6,9 6,9 
İstihdamda Hizmetler Sektörünün Payı (%) 56,6 57,8 58,1 59,0 58,9 59,3 59,3 
ENFLASYON (%) 2022 2023 2024 2025 Kas.25 Ara.25 Oca.26 
Yİ-ÜFE (yıllık) 97,7 44,2 28,5 27,7 27,2 27,7 27,2 
YD-ÜFE (yıllık) 49,9 58,4 23,5 32,5 31,2i 32,5 35,1 
TÜFE (yıllık) 64,3 64,8 44,4 30,9 31,1 30,9 30,7 
DIŞ TİCARET (Milyar $) 2022 2023 2024 2025 Eki.25 Kas.25 Ara.25 
İhracat 254 256 262 273 24,0 22,5 26,4 
İthalat 364 362 344 365 31,5 30,5 35,7 
Dış Ticaret Dengesi -110 -106 -82 -92 -7,6 -8,0 -9,3 
Cari İşlemler Dengesi  -46,3 -41,5 -10,4 -25,2 0,9 -3,7 -7,3 
TEŞVİKLİ YATIRIMLAR 2021 2022 2023 2024 Ağu.25 Eyl.25 Eki.25 
Öngörülen Teşvikli Yatırımlar (Milyar TL) (Nominal Değer) 1.105 1.328 1.558 1.199 78,4 105,7 140,4 
Teşvikli Yatırımlar (Belge Adedi) 12.165 13.437 15.674 12.225 435 480 473 
ULUSLARARASI DOĞRUDAN YATIRIMLAR 2022 2023 2024 2025 Eki.25 Kas.25 Ara.25 
Yatırım Tutarı (Milyon $) 6.963 5.863 6.672 9.657 579 342 718 
KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER 2022 2023 2024 2025 Eki.25 Kas.25 Ara.25 
Kurulan Şirket Sayıları 140.229 128.528 115.463 113.779 10.505 9.496 12.795 
Kapanan Şirket Sayıları 23.170 25.883 31.416 33.270 2.688 2.481 7.283 
DÖVİZ POZİSYON AÇIĞI (Milyar $) 2021 2022 2023 2024 Eyl.25 Eki.25 Kas.25 
Reel Kesimin Döviz Pozisyon Açığı -117,2 -77,7 -69,8 -147,7 -183,7 -182,0 -186,7 
BORÇLANMA (Milyar $) 2021 2022 2023 2024 2025-I 2025-II 2025-III 
Dış Borç Stoku 428,0 450,2 491,9 517,2 523,4 549,4 564,9 
Kamu 178,1 184,5 200,9 218,6 220,2 228,0 235,7 
Özel 223,8 233,0 244,7 263,8 273,1 292,0 301,4 
İÇ BORÇ STOKU (Milyar TL) 2022 2023 2024 2025 Eki.25 Kas.25 Ara.25 
İç Borç Stoku 1.905 3.209 4.960 8.153 7.739 7.941 8.153 
KREDİLER (Milyar $) 2022 2023 2024 2025 Eki.25 Kas.25 Ara.25 
Özel Sektörün Yurtdışından Sağladığı Kredi Borcu 151,3 156,3 173,6 219,7 210,9 213,1 219,7 
SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ (Takv.  Etk.  Arındırılmış) 2022 2023 2024 2025 Eki.25 Kas.25 Ara.25 
Toplam Sanayi (%) 4,6 1,6 0,5 2,9 2,1 2,2 -2,1 
İmalat Sanayi (%) 5,7 2,2 -0,3 2,8 1,8 2,5 -2,7 
KAPASİTE KULLANIMI (%) 2022 2023 2024 2025 Kas.25 Ara.25 Oca.26 
Kapasite Kullanım Oranı 77,2 76,3 75,9 74,3 74,4 74,4 74,1 
GÜVEN ENDEKSLERİ 2022 2023 2024 2025 Kas.25 Ara.25 Oca.26 
 Reel Kesim Güven Endeksi 104,6 104,4 101,6 101,3 100,8 100,8 101,6 
Tüketici Güven Endeksi 71,3 79,4 79,2 83,9 85,0 83,5 83,7 
Ekonomik Güven Endeksi 97,3 98,8 97,4 98,1 99,3 99,4 99,4 
SANAYİ CİRO ENDEKSİ 2022 2023 2024 2025 Eki.25 Kas.25 Ara.25 
Sanayi Ciro Endeksi 212,0 322,3 459,5 594,5 629,9 660,0 773,6 
ELEKTRİK ENERJİSİ 2022 2023 2024 2025 Eki.25 Kas.25 Ara.25 
Elektrik Enerjisi Üretimi (Milyon) (Mwh)  312,7 311,7 327,8 331,8 25,5 26,1 30,2 
Elektrik Enerjisi Tüketimi (Milyon) (Mwh)   253,6 263,8 279,1 288,5 23,0 22,5 24,2 
MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ (Milyar TL) 2022 2023 2024 2025 Kas.25 Ara.25 Oca.26 
Bütçe Dengesi -142,7 -1.380,4 -2.107,8 -1.799,1 169,5 -528,1 -214,5 
PROTESTOLU SENET 2022 2023 2024 2025 Eki.25 Kas.25 Ara.25 
Protesto Edilen Senet Sayısı (Bin Adet) 292 219 242 301 29 27 29 
Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 3.465 4.928 8.487 11.058 862 779 658 
KARŞILIKSIZ ÇEK   2022 2023 2024 2025 Eki. 25 Kas. 25 Ara.25 
Karşılıksız İşlemi Yapılan Çek Adedi  123.541 146.849 273.465 307.371 28.464 19.438 34.942 
Karşılıksız İşlemi Yapıldıktan Sonra Ödenen Çek Adedi 32.536 40.454 66.326 46.812 3.352 2.150 2.356 
BORSA VE DÖVİZ 2022 2023 2024 2025 Kas.25 Ara.25 Oca.26 
BIST 100 Endeksi 5.509 7.470 9.831 11.262 10.899 11.262 13.838 
Dolar/TL 16,56 23,74 32,79 39,48 42,18 42,59 43,11 
İSO İmalat PMI Endeksi 48,2 49,8 48,1 47,3 48,0 48,9 48,1 
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İZMİR’İN TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELERİ

Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. TİCARET BAKANLIĞI, T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI, BORSA İSTANBUL, TOBB, TEİAŞ-EPDK
*Aylık veriler, başvuru verileri, yıllık veriler tescil verileridir.
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TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU: İZMİR  

 

 
    Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. TİCARET BAKANLIĞI, T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI, BORSA İSTANBUL, TOBB, TEİAŞ-EPDK 
    * Aylık veriler, başvuru verileri, yıllık veriler tescil verileridir. 

GÖSTERGE ADI 2023 2024 2025  SON AYLIK VERİLER 
NÜFUS-GÖÇ    

YILLIK  
OLARAK  

AÇIKLANMAKTADIR. 

Nüfus (Bin) 4.479 4.493 4.504 
Nüfusun TR Nüfusu İçindeki Payı (%) 5,2 5,6 5,2 
Nüfus Artış Hızı (‰) 3,9 3,1 2,4 
TR Nüfus Artış Hızı (‰) 1,1 3,4 5,0 
İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM     
İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 1.759 1.850 - 
Sanayi İstihdamının Payı (%) 32,8 31,4 - 
İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 226 228 - 
İşsizlik Oranı (%) 11,4 11,0 - 
TARIMSAL İHRACAT    
Toplam Tarım Ürünleri İhracatı (Milyar $) 3,6 3,9 4,4 
İSO 500 BÜYÜK İÇİNDEKİ ÜYELER    
Üye Sayısı 74 67 - 
MİLLİ GELİR    
İzmir GSYH (Milyar TL.) 129 130 - 
KİŞİBAŞI MİLLİ GELİR    
Kişibaşı MG (Dolar) 15.019 16.949 - 
DIŞ TİCARET (Milyon $)    Ekim.25 Kasım.25 Aralık.25 
İhracat  17.185 16.890 17.039 1.467 1.354 1.493 
İthalat  12.929 12.523 12.865 1.026 1.042 1.210 
Dış Ticaret Dengesi  4.256 4.366 4.174 441 313 284 
İhracatın TR İhracatı İçindeki Payı (%) 6,7 6,5 6,2 6,1 6,0 5,7 
KAPASİTE KULLANIMI (%)    2025-II 2025-III 2025-IV 
Kapasite Kullanım Oranı 64 61 60 57 63 61 
PROTESTOLU SENETLER    Ekim.25 Kasım.25 Aralık.25 
Protesto Edilen Senet Sayısı (Adet) 15.184 16.512 18.444 1.739 1.519 1.698 
Protesto Edilen Senetlerin TR İçindeki Payı (%) 6,9 6,8 6,1 6,1 5,6 5,8 
Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 984 3.917 5.776 556 584 881 
MALİ / FİNANS    Kasım.25 Aralık.25 Ocak.26 
Bütçe Gelir/Gider 4,4 3,4 3,6 3,6 3,6 3,0 
Vergi Gelirlerinin TR İçindeki Payı (%) 9,6 9,4 8,6 8,6 8,6 7,9 
BANKACILIK    2025-II 2025-III 2025-IV 
Mevduatın Krediye Dönüşüm Oranı (%) 84,6 90,8 93,9 90,3 91,6 93,9 
Toplam Mevduatların TR İçindeki Oranı (%) 5,3 5,5 5,3 5,6 5,5 5,3 
Toplam Kredilerin TR İçindeki Oranı (%) 5,3 5,4 5,4 5,5 5,4 5,4 
KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER    Ekim.25 Kasım.25 Aralık.25 
Kurulan Şirket Sayısı 7.978 7.182 6.829 584 544 717 
Kurulan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,2 6,2 6,0 5,6 5,7 5,6 
Kapanan Şirket Sayısı 1.549 1.977 1.987 155 161 477 
Kapanan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,0 6,3 5,9 5,8 6,5 6,5 
MARKA-PATENT SAYISI    Ekim.25 Kasım.25 Aralık.25 
Marka Tescil Sayısı (Adet)* 8.125 8.213 7.541 997 924 1.318 
Marka Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 6,6 6,7 6,6 7,0 6,7 6,1 
Patent Tescil Sayısı (Adet)* 112 170 188 45 44 67 
Patent Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 4,4 5,0 5,0 4,5 3,3 2,1 
TURİZM    Ekim.25 Kasım.25 Aralık.25 
Yabancı Turist Sayısı (Bin Kişi) 1.492 1.719 1.629 177 59 64 
Yabancı Turist Sayısının TR İçindeki Payı (%) 3,0 3,3 3,1 3,1 2,1 2,4 
MOTORLU KARA TAŞITLARI    Ekim.25 Kasım.25 Aralık.25 
Motorlu Kara Taşıtlarının TR İçindeki Payı (%) 6,3 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 

 

 
      

 

EBSO Ekonomi Bülteni’nin tüm sayılarına erişmek için karekodu okutabilirsiniz:
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